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Decyzja w sprawie rozpoczęcia realizacji Trasy 
Kaszubskiej S6 podjęta, ale w ograniczonym zakresie.
W piątek 19 maja zapadła decyzja o rozpo-
częciu drugiego etapu postępowania prze-
targowego dotyczącego budowy drogi eks-
presowej S6 (Trasy Kaszubskiej). 

W Wejherowie Podsekretarz Stanu w Mini-
sterstwie Infrastruktury i Budownictwa, od-
powiedzialny za autostrady, drogi, transport 
drogowy i lotniczy Jerzy Szmit podpisał decyzję 
o skierowaniu do drugiego etapu przetargu na 
budowę trasy na odcinkach z Luzina do Szem-
udu i z Szemudu do Gdyni - Wielkiego Kacka 
o łącznej długości ponad 30 km. Pierwszy etap 
przetargu zakończył się we wrześniu 2015 r.
Tym samym wiceministrowie resortu Infra-
struktury i Budownictwa Kazimierz Smoliński 
i Jerzy Szmit ogłosili decyzję Rządu o realizacji 
w bieżącej perspektywie UE jedynie części Tra-
sy Kaszubskiej: od węzła Wielki Kack w Gdyni 
do Bożegopola Wielkiego w gm. Łęczyce, gdzie 
ruch z trasy S6 będzie przechodził na starą 
drogę krajową nr 6. Tylko ten odcinek otrzymał 
zgodę Ministerstwa na przejście do drugiego 
etapu przetargu. Postępowanie na pozostałą 
część Trasy Kaszubskiej w kierunku Lęborka 
zostało unieważnione. Jak na razie będzie to 
tylko połowa z wcześniej zapowiadanych i kon-
sultowanych planów. 

W piątkowej (19 maja) XXX Uroczystej Sesji 
Rady Gminy Szemud, bezpośrednio po pod-
pisaniu decyzji o realizacji II etapu Trasy Ka-
szubskiej, udział wzięli goście zaproszeni przez 
Wójta Gminy Ryszarda Kalkowskiego, którzy 
razem przybyli ze Starostwa – Podsekretarz 
Stanu w Ministerstwie Infrastruktury i Budow-
nictwa Jerzy Szmit, Sekretarz Stanu w Minister-
stwie Infrastruktury i Budownictwa Kazimierz 
Smoliński, Wojewoda Pomorski Dariusz Dre-
lich, przedstawiciele Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad, poseł Janusz Śniadek 
oraz samorządowcy.
Podczas Sesji kolejno Minister Jerzy Szmit, Wo-
jewoda Dariusz Drelich, Poseł Janusz Śniadek 
zabierali głos i informowali naszych Radnych 
oraz Sołtysów o przesłankach podjętej decyzji.
Minister Jerzy Szmit powiedział, że rozumie 
oczekiwania, że inwestycja powinna iść dalej 
na zachód, i zadeklarował że w horyzoncie 
trzech – czterech lat tak się stanie i S6 pójdzie 
dalej, w kierunku Koszalina i Szczecina.

Dzisiaj Program Budowy Dróg Krajowych prze-
widuje budowę na kwotę prawie 200 mld zł, 
a dysponować można kwotą 110 mld zł
Dodał również, że w pierwszej kolejności będą 
realizowane inwestycje najważniejsze, a pozo-
stałe - gdy tylko będą odpowiednie pieniądze. 
Zapewnił, że każda z tych inwestycji zostanie 
zrealizowana.

O budowę S6 od wielu lat apelowali do Rządu 
i parlamentarzystów mieszkańcy i samorzą-
dowcy z województwa pomorskiego. W ape-
lach aktywnie brali udział również mieszkańcy 
naszej Gminy. Na początku kwietnia z apelem 
do Premier o wsparcie budowy trasy ekspre-
sowej S6 na odcinku od Koszalina, przez Słupsk 
do Trójmiasta, wystąpiło Stowarzyszenie 
Samorządowe S6 /Gmina Szemud jest człon-
kiem/. Zdaniem samorządowców Pomorze 
Środkowe jest regionem najbardziej wykluczo-
nym komunikacyjnie w kraju.
Budowa drogi ekspresowej S6 ze Szczecina 
do Trójmiasta na odcinku od Sianowa przez 
Słupsk i Lębork do Trójmiasta i A1 miała się roz-
począć w 2018 r. Droga ekspresowa S6 o łącz-
nej długości ok. 330 km ma połączyć Szczecin, 
Police, Goleniów, Kołobrzeg, Koszalin, Słupsk 
i Trójmiasto z autostradą A1.

Harmonogram Inwestycji
Planowany harmonogram prac i czynności 
związany z etapem przygotowania i realizacji 
Inwestycji aktualny na dzień 23.05.2017r:
•  termin podpisania Umowy na wykonanie 

Koncepcji Programowej – 13.03.2015r.
•  termin ogłoszenia przetargu w systemie 

„Projektuj i Buduj” – 30.09.2015r.
•  termin spotkań informacyjnych – listopad, 

grudzień 2015r.
•  termin wykonania Koncepcji Programowej – 

04.2016r.
•  termin odebrania Koncepcji Programowej – 

07.2016r.
•  planowany termin podpisania Umowy z Wy-

konawcą robót w systemie „Projektuj i Bu-
duj” – 12.2017r.

•  planowany termin wykonania Projektu Bu-
dowlanego – 10.2018r.

•  planowany termin uzyskania Decyzji ZRID – 
03.2019r.

•  planowany termin rozpoczęcia ustalania 
wartości odszkodowań dla wywłaszczanych  
nieruchomości – 03.2019r.

•  planowany termin rozpoczęcia robót – 
03.2019r.

•  planowany termin oddania do ruchu – 
07.2021r.

Przygotował: Romuald Przybyt
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XXX Sesja Rady Gminy Szemud

Trwają prace przy bieżących naprawach dróg

W dniu 19 maja br. w GCKSiR w Szemudzie 
odbyła się uroczysta sesja Rady Gminy 
Szemud z okazji Dnia Samorządu Teryto-
rialnego. 

Podczas sesji Wójt Gminy p. R. Kalkowski 
wręczył Sławomirowi Jabłonkowskiemu 
z Rębisk, uzdolnionemu uczniowi z zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Przodkowie 
nagrodę w ramach programu „Poławiacze 
Pereł”.
Następnie Rada Gminy zatwierdziła spra-
wozdanie finansowe Gminy Szemud za 2016 
rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania bu-
dżetu Gminy Szemud za 2016 rok (Uchwała 
nr XXX/396/2017) i udzieliła Wójtowi Gminy 
absolutorium (Uchwała nr XXX/397/2017)
W dalszej części obrad radni podjęli nastę-
pujące uchwały:
•  w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

społecznych dotyczących budżetu oby-
watelskiego na rok 2018 (Uchwała nr 
XXX/398/2017)

•  w sprawie przyjęcia Regulaminu korzy-
stania z Punktów Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych w Gminie Szem-
ud, w miejscowościach Kielno i Szemud 
(Uchwała nr XXX/399/2017)

W ostatnim tygodniu zrealizowano kolejne bie-
żące prace w zakresie utrzymania dróg:
–  w Szemudzie, ul. Armatowskiego - odtworze-

nie biegu drogi i utwardzenie gruzem
–  droga Kielno - Koleczkowo - konserwacja po-

boczy drogi.
Bogdan Hewelt

Referat Gospodarki Komunalnej

•  w sprawie nawiązania współpracy part-
nerskiej pomiędzy Gminą Szemud a 
Gminą Tarnowo Podgórne (Uchwała nr 
XXX/400/2017)

•  w sprawie uchylenia uchwały Nr 
XXVI/329/2016 Rady Gminy Szemud z dnia 
28 grudnia 2016 r. w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej dla Powiatu Wejhe-
rowskiego (Uchwała nr XXX/401/2017)

•  w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
dla Powiatu Wejherowskiego (droga po-
wiatowa nr 1418G Łebieńska Huta – Bę-
dargowo) (Uchwała nr XXX/402/2017)

•  w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
dla Powiatu Wejherowskiego( droga po-
wiatowa nr 1405G Szemud – Karczemki) 
(Uchwała nr XXX/403/2017)

•  w sprawie zmiany uchwały nr 
XXVI/330/2016 Rady Gminy Szemud z dnia 
28 grudnia 2016 r. w sprawie: udzielenia 
pomocy finansowej dla Powiatu Wejhe-
rowskiego; (Uchwała nr XXX/404/2017)

•  w sprawie zmiany w Budżecie Gminy na 
rok 2017 (Uchwała nr XXX/405/2017)

•  w sprawie zmiany w zmiany Wielolet-
niej Prognozy Finansowej na lata 2017 – 
2025(Uchwała nr XXX/406/2017)

•  w sprawie rozpatrzenia skargi na działal-
ność Wójta Gminy Szemud (Uchwała nr 
XXX/407/2017)

•  w sprawie rozpatrzenia skargi na działal-
ność Wójta Gminy Szemud (Uchwała nr 
XXX/408/2017)

•  w sprawie rozpatrzenia skargi na działal-
ność Wójta Gminy Szemud (Uchwała nr 
XXX/409/2017)

•  w sprawie w sprawie nieodpłatnego naby-
cia na cel publiczny na rzecz Gminy Szem-

ud nieruchomości oznaczonej jako działka 
nr 243 położonej w obrębie geodezyjnym 
Będargowo, Gm. Szemud (Uchwała nr 
XXX/410/2017)

•  w sprawie uchwały w sprawie nieodpłat-
nego nabycia na cel publiczny na rzecz 
Gminy Szemud nieruchomości oznaczo-
nej jako działka nr 268/1 położonej w ob-
rębie geodezyjnym Dobrzewino, Gm. Sze-
mud (Uchwała nr XXX/411/2017)

•  w sprawie odpłatnego nabycia na cel pub-
liczny na rzecz Gminy Szemud nierucho-
mości oznaczonej jako działka nr 678/5 
położonej w obrębie geodezyjnym Sze-
mudzka Huta, Gm. Szemud (Uchwała nr 
XXX/412/2017)

•  w sprawie nadania nazwy ulicy w obrębie 
geodezyjnym Bojano - ul. Sadowa (Uchwa-
ła nr XXX/413/2017)

•  w sprawie nadania nazwy ulicy w obrę-
bie geodezyjnym Kielno - ul. Fiołkowa. 
(Uchwała nr XXX/414/2017)

•  w sprawie nadania nazwy ulicy w obrę-
bie geodezyjnym Kielno - ul. Ekologicz-
na i ul. Gryfa Pomorskiego (Uchwała nr 
XXX/415/2017)

•  w sprawie nadania nazwy ulicy w obrębie 
geodezyjnym Przetoczyno - ul. Wspólna. 
(Uchwała nr XXX/416/2017) 

Nie podjęto uchwały w sprawie nadania na-
zwy ulicy w obrębie geodezyjnym Dobrze-
wino – ul. Marii Haase. Wszystkie powyższe 
uchwały dostępne są w Biuletynie Informa-
cji Publicznej Urzędu Gminy Szemud,  w za-
kładce rada gminy/prawo lokalne/uchwały 
rady gminy/kadencja 2014-2018.

Barbara Rzeszewicz

Droga Kielno - Koleczkowo Szemud, ul. Armatowskiego
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Nowa karetka dla mieszkańców Gminy Szemud
Od 1 maja br. – zgodnie z wcześniejszymi za-
powiedziami – w Szemudzie przy ulicy Wej-
herowskiej 29 na stałe zaczął dyżurować 
Zespół Ratownictwa Medycznego: dwóch 
wykwalifikowanych ratowników medycz-
nych wyposażonych w nową karetkę po-
gotowia ratunkowego. Ratownicy będą 
przebywać w lokalu pod tym adresem udo-
stępnionym przez Gminę Szemud. 

W dniu 5 maja tego roku odbyła się symbolicz-
na uroczystość   rozpoczęcia tej działalności. 
Karetka wraz z ratownikami   będzie służyć 
mieszkańcom Gminy i okolic przez całą dobę. 
Nowy ambulans wyposażony został w najno-
wocześniejszy sprzęt niezbędny do ratowania 
życia i zdrowia ludzkiego.

Podczas uroczystości odbyło się oficjalne prze-
kazanie i poświęcenie nowego samochodu. 
W oficjalnym przekazaniu udział wzięli m.in.: 
Wicewojewoda Pomorski Mariusz Łuczyk, 
Starosta Wejherowski Gabriela Lisius, Prezes 
Zarządu Szpitali Pomorskich Sp. z o.o. Jolan-

ta Sobierańska-Grenda, Wiceprezes Zarządu 
Szpitali Pomorskich w Wejherowie Andrzej 
Zieleniewski, Wójt Gminy Szemud Ryszard Kal-
kowski oraz zaproszeni goście, którzy też mieli 
swój udział w realizacji tego przedsięwzięcia 
wymagającego zaangażowania różnych śro-
dowisk.
Warto dodać, że ambulans kosztował 525 tys. 
zł, z czego 512 tys. zł przekazało ministerstwo, 
a 13 tys. zł wejherowski szpital. Gmina Szemud 
zaś za 40 tys. zł przeprowadziła remont i dosto-
sowanie  lokalu dla ratowników.
Jesteśmy przekonani, że bezpieczeństwo na-
szych mieszkańców wzrosło poprzez możli-
wość szybkiego dotarcia do chorych takiego 
nowoczesnego „szpitala na kółkach”.

Romuald Przybyt

NOC KUPAŁY 
– miejsca parkingowe

Uwaga przedsiębiorcy z Gminy Szemud
Na przełomie czerwca i lipca br planujemy zorganizować kolejne seminarium dla 

przedsiębiorców z naszej Gminy. Nawiązujemy kontakty, aby w tym seminarium licznie wzięli 
udział ludzie biznesu i organizacji z nim związanych m.in. przedstawiciel Polsko-Niemieckiej 

Izby Gospodarczej, Polsko-Amerykańskiej Izby Gospodarczej. Zapewnimy wielu interesujących 
uczestników seminarium z którymi będzie można podyskutować, zadać pytania również 

w kontekście ostatniej decyzji dotyczącej realizacji Trasy Kaszubskiej S6.

Szczegóły będziemy podawali na stronie internetowej Gminy, a o terminie będziemy 
informowali również za pośrednictwem Radia Kaszebe. 

Prosimy śledzić naszą stronę internetową.
 

Zgłoszenia można już dokonywać pod adresem: przedsiebiorcy@szemud.pl
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Gminne Obchody Dnia Strażaka w Częstkowie

W tym roku gospodarzem uroczystości 
gminnych obchodów Dnia Strażaka była 
Ochotnicza Straż Pożarna w Częstkowie. 
Szczególną okazją dla gospodarzy była 90 
rocznica powstania OSP w Częstkowie.

06 maja 2017r. uroczystość rozpoczęła się 
zgrupowaniem wszystkich jednostek OSP 
wraz pocztami sztandarowymi na parkingu 
przy remizie strażackiej w Częstkowie, a na-
stępnie uroczystą Mszą Świętą w kościele 
parafialnym w Smażynie w intencji strażaków 
z vgminy Szemud.
Po mszy pododdziały strażaków wraz z zapro-
szonymi gośćmi przemaszerowały przez wieś 
Częstkowo na plac przed remizę OSP, gdzie 
miała miejsce dalsza część uroczystości. Opra-
wę muzyczną podczas uroczystości uświetnia-
ła Orkiestra Dęta Gminy Szemud 
im. św. Floriana. Dowódca uroczystości druh 
Wojciech Bojeński złożył meldunek Prezesowi 
Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP dru-
howi Mirosławowi Józefowiczowi do uroczy-
stego apelu z okazji Dnia Strażaka i 90 rocznicy 
utworzenia OSP w Częstkowie. 
Po podniesieniu flagi państwowej na maszt 
oraz odegraniu hymnu państwowego nastą-
piło uroczyste przywitanie zaproszonych go-
ści. Uroczystość prowadziła dh Iwona Białas 
– Rychlak, która w dalszej części uroczystości 
przedstawiła rys historyczny OSP Częstkowo.
Uroczystość zaszczycili swoją obecnością:
•  poseł na Sejm RP – Dorota Arciszewska – 

Mielewczyk
•  w imieniu Starosty Wejherowskiego – An-

drzej Papke – Kierownik Referatu Bezpie-
czeństwa i Zarządzania Kryzysowego Staro-
stwa Powiatowego

•  bryg. Jacek Niewęgłowski – Komendant Po-
wiatowy PSP w Wejherowie

•  Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP 
RP –Mirosław Józefowicz

•  Proboszcz parafii w Smażynie – Ks. Jan Bor-
kowski

•  Aleksandra Perz – Przewodnicząca Rady 
Gminy Szemud wraz z radnymi

•  Ryszard Kalkowski – Wójt Gminy Szemud
•  Halina Pietkun - Kierownik NZOZ „Nasze 

Zdrowie” w Szemudzie
•  delegacja Kurkowego Bractwa Strzeleckiego 

w Gdyni
•  Beata Bruchmann – Sołtys i Rada Sołecka 

wsi Częstkowo
•  delegacja OSP Milwino
•  delegacje OSP z terenu Gminy Szemud 
Przemówienie okolicznościowe wygłosił Wójt 
Gminy Ryszard Kalkowski pełniący jednocześ-
nie funkcję Prezesa Zarządu Oddziału Gminne-
go Związku OSP. Podziękował Prezesowi Zarzą-
du OSP w Częstkowie dh Jackowi Żywickiemu 
za wzorowe kierowanie całokształtem prac 
Zarządu OSP jak i działalnością całego stowa-
rzyszenia. Wójt skierował również podzięko-
wania poprzednikom zarządzającym jednost-
ką OSP Częstkowo za wkład pracy w rozwój 
tej jednostki: śp. Zbigniewowi Engelbrechtowi 
wieloletniemu Prezesowi OSP Częstkowo oraz 
Panu Ryszardowi Sikora wieloletniemu Ko-
mendantowi Gminnemu Związku OSP w Sze-
mudzie i równocześnie członkowi Zarządu OSP 
Częstkowo. 
Uroczystość „Dnia Strażaka” stała się okazją 
do wręczenia medali i wyróżnień zasłużonym 
strażakom przez Wójta Gminy Szemud oraz 
Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 
Związku OSP w Gdańsku. 
Wyróżnieniem Wójta Gminy uhonorowani 
zostali strażacy: OSP CZĘSTKOWO – Tomasz 
Żywicki, Damian Krampa, Mateusz Bojeński, 
Marcin Sikora. OSP SZEMUD – Edward Stanu-
la, Robert Miotk. OSP KIELNO – Krzysztof Gro-
chocki, Daniel Hoppa. OSP ŁEBNO – Andrzej 
Kalkowski, Krystian Waldowski. OSP BOJANO 
– Grzegorz Szenk, Robert Szenk. OSP PRZETO-
CZYNO – Ireneusz Stolz, Wojciech Pranczk
Wyróżnieniem Prezesa Zarządu Oddziału 
Gminnego Związku OSP w Szemudzie uhono-
rowani zostali strażacy: OSP CZĘSTKOWO – 

Jacek Żywicki, Jan Krampa, Ryszard Sikora, Ma-
rzena Kowalewska, Natalia Sikora, Weronika 
Pupacz. Opiekunowie Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych – Krzysztof Grochocki (OSP Kiel-
no), Tomasz Hinz (OSP Bojano).

Medale i odznaczenia przyznane przez Prezy-
dium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związ-
ku OSP wg hierarchii odznaczenia otrzymali:
ZŁOTE MEDALE „ZA ZASŁUGI DLA POżAR-
NICTWA” – Jan Dziecielski - OSP Bojano. 
SREBRNE MEDALE „ZA ZASŁUGI DLA PO-
żARNICTWA” – Krzysztof Grochocki - OSP 
Kielno. BRĄZOWE MEDALE „ZA ZASŁUGI 
DLA POżARNICTWA” – Tomasz Zielecki - OSP 
Szemud, Sławomir Nowicki - OSP Częstkowo, 
Mateusz Bojeński - OSP Częstkowo. ODZNAKI 
„STRAżAK WZOROWY” – Karol Żywicki - OSP 
Częstkowo, Bolesław Rogiński - OSP Bojano, 
Piotr Kass - OSP Łebno. 
OSP Częstkowo z okazji jubileuszu przygoto-
wało tabliczki pamiątkowe dla zaproszonych 
jednostek OSP i gości. Podczas uroczystości 
na ręce Prezesów jednostek OSP Przetoczyno, 
Łebno i Częstkowo Wójt Gminy przekazał apa-
raty tlenowe oraz defibrylator dla OSP Kielno 
w ramach zadań realizowanych z budżetu oby-
watelskiego.
Zaproszeni goście w swych przemówieniach 
okolicznościowych składali wyrazy wdzięczno-
ści dla wszystkich strażaków z terenu Gminy 
Szemud oraz ich rodzin. 
Życzenia płynęły z ust posła na Sejm RP, przed-
stawiciela Starosty Wejherowskiego, Przewod-
niczącej Rady Gminy Szemud, Komendanta 
Powiatowego PSP, Prezesa Zarządu Oddziału 
Powiatowego Związku OSP RP w Wejherowie, 
Kierownika Niepublicznego ZOZ „Nasze Zdro-
wie” w Szemudzie. 
Po wystąpieniach zaproszonych gości wszyscy 
zgromadzeni zostali zaproszeni na poczęstu-
nek przygotowany przez OSP Częstkowo. Dla 
mieszkańców Częstkowa był przygotowany 
poczęstunek przy grillu i ognisku.
W imieniu gospodarzy tegorocznych uroczy-
stości dziękujemy wszystkim, którzy przyczy-
nili się do zorganizowania i oprawy gminnych 
obchodów Dnia Strażaka.

Mirosława Sikora

INFORMACJE
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Sytuacja na rynku pracy w powiecie wejherowskim w 2016 roku

Według stanu na dzień 31 grudnia 2016 
roku w rejestrach Powiatowego Urzędu 
Pracy w  Wejherowie znajdowało się 5916 
osób bezrobotnych, co oznacza spadek 
o 1229 osób w stosunku do stanu z końca 
2015 roku, kiedy to liczba bezrobotnych 
wynosiła 7.145 osób. Poziom bezrobocia 
rejestrowanego w powiecie wejherowskim 
obniża się systematycznie od czterech lat, 
ale w roku ubiegłym dynamika spadku 
była szczególnie wysoka, wyniosła bowiem 
17,20%.

Największa dynamika spadku odnotowana zo-
stała w gminach Szemud i Linia, w naszej gmi-
nie mamy też najniższy udział bezrobotnych 
do ogólnej liczby mieszkańców, tj. 1,82%. 
Główny Urząd Statystyczny na podstawie sto-
sunku liczby zarejestrowanych bezrobotnych 
do liczby cywilnej ludności aktywnej zawodo-
wo ustala stopę bezrobocia, która na dzień 31 
grudnia 2016 roku wyniosła w powiecie 9,9% 
i była niższa o 2,0 pkt. proc. niż w końcu roku 
poprzedniego i o 4,3 pkt. proc. w stosunku 
do roku 2014. Łącznie w ubiegłym roku w Po-
wiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowało się 
10.727 nowych bezrobotnych, a ubyło 11956 
bezrobotnych. Głównymi przyczynami utraty 
statusu osoby bezrobotnej były: 
•  podjęcie pracy - 5.535 osób - 46,3% 
•  niepotwierdzenie gotowości do podjęcia pra-

cy - 3.611 osób - 30,2% 
•  podjęcie stażu, szkolenia, prac społecznie 

użytecznych - 1.096 osób - 9,2% 
•  rezygnacja ze statusu bezrobotnego – 885 

osób - 7,4% 
•  nieuzasadniona odmowa przyjęcia propozy-

cji pracy - 275 osób - 2,3% 
•  uzyskanie emerytury, renty, świadczenia 

przedemerytalnego - 229 osób - 1,9% 
•  inne (podjęcie nauki , wyjazd za granicę) - 325 

osób - 2,7%.
Niepokój budzi duża liczba 4 951 osób, czyli 
83,7% ogółu bezrobotnych w szczególnej sytu-
acji na rynku pracy, które są trudne do akty-
wizacji z uwagi na posiadane deficyty, takie jak 
brak kwalifikacji i doświadczenia zawodowego, 
brak dojazdu do pracy, stan zdrowia, koniecz-
ność opieki nad dziećmi. W stosunku do roku 
poprzedniego ich liczba zmniejszyła się o 1.064 
osoby, czyli o 17,7%. Wśród osób w szczególnej 
sytuacji na rynku pracy najliczniejszą grupę 
stanowią długotrwale bezrobotni (49,4%), czyli 
osoby pozostające w rejestrach Urzędu Pracy 
łącznie przez okres ponad 12 miesięcy w czasie 
ostatnich 2 lat. W tej grupie znajdują się głów-
nie osoby długo pozostające bez zatrudnienia 
i  znacznie oddalone od rynku pracy, dla któ-
rych ustalono III profil pomocy, bądź też osoby, 
które zarejestrowały się wyłącznie w celu uzy-
skania prawa do ubezpieczenia zdrowotnego 
i unikają zatrudnienia, dlatego też przywróce-

nie ich na rynek pracy jest często problema-
tyczne.
Z uwagi na sposób finansowania różnych pro-
gramów rynku pracy istotne znaczenie ma 
wiek bezrobotnych, bowiem niektóre działa-
nia aktywizacyjne kierowane są wyłącznie do 
osób do 30 roku życia. W stosunku do roku 
poprzedniego udział osób młodych w ogól-
nej liczbie bezrobotnych uległ zmniejszeniu 
zarówno pod względem liczbowym (o 620 
osób) jak i procentowym (o 3,2%). Jednym z po-
wodów jest przeznaczenie w ostatnich latach 
znacznych środków finansowych Europej-
skiego Funduszu Społecznego na aktywizację 
tej grupy bezrobotnych w ramach Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój oraz 
wprowadzenie w 2016 roku nowego instru-
mentu rynku pracy w postaci refundacji części 
kosztów poniesionych przez pracodawcę na 
wynagrodzenia i składki na ubezpieczenia spo-
łeczne z tytułu zatrudnienia osoby bezrobot-
nej do 30 roku życia. Następną grupą w trud-
nej sytuacji na rynku pracy są bezrobotni bez 
kwalifikacji zawodowych poświadczonych dy-
plomem, świadectwem lub innym dokumen-
tem uprawniającym do wykonywania zawodu, 
którzy stanowią 34,4% ogółu.
Główną rolą PUP jest pośrednictwo pracy, czyli 
udzielanie pomocy pracodawcom w pozyska-
niu odpowiednich pracowników a osobom 
bezrobotnym i poszukującym pracy w uzyska-
niu zatrudnienia. W ubiegłym roku pracownicy 
Urzędu otrzymali zapotrzebowanie na 7275 
wolnych miejsc pracy, co w porównaniu do 
roku 2015 stanowi znaczny wzrost popytu na 
pracę, o 1.360 miejsc pracy. Największą liczbę 
ofert pracy, podobnie jak w  roku 2015, zgło-
szono w zawodach: sprzedawca (427 ofert), 
technik prac biurowych (228 ofert), robotnik 
gospodarczy (272 oferty) oraz operator zau-
tomatyzowanej linii produkcyjnej (195 ofert). 
Duże zapotrzebowanie dotyczyło również 
pracowników w szeroko pojętych zawodach 
budowlanych, jednak występowało ono trady-
cyjnie w okresie wiosenno-letnim (274 oferty).
W 2016 roku pracodawcy złożyli do Powiato-
wego Urzędu Pracy 195 wniosków o zatrud-
nianie cudzoziemców z innych państw niż Eu-
ropejski Obszar Gospodarczy (EOG) i aż 3.560 
oświadczeń o zamiarze powierzenia wykony-
wania pracy obywatelom Republiki Białorusi, 
Republiki Gruzji, Republiki Mołdowy, Federacji 
Rosyjskiej oraz Ukrainy bez konieczności uzy-
skania zezwolenia na pracę. Ta ostatnia liczba 
stanowi ponad połowę ogółu naszych bezro-
botnych, o tyle mielibyśmy niższe bezrobocie, 
gdyby naszym bezrobotnym się opłacało pod-
jąć to zatrudnienie, obecnie minimalne wyna-
grodzenie za pracę w pełnym wymiarze czasu 
pracy wynosi 1850 zł.
W celu nabycia doświadczenia zawodowego 
PUP finansuje staże pracy, których zawarł 

w ub. roku 787 na kwotę 4,1 mln zł, zawarto 
też 195 umów o przyznanie jednorazowych 
środków w kwocie po ok. 21 tys. zł na podjęcie 
działalności gospodarczej, na wartość 4 mln zł 
oraz 112 umów z pracodawcami na refundację 
kosztów wyposażenia lub doposażenia stano-
wiska pracy na wartość 2,3 mln. 
Inne aktywne formy pomocy realizowane 
przez PUP to bon zatrudnieniowy, bon na za-
siedlenie oraz prace interwencyjne: 135 umów 
z pracodawcami, którzy zatrudniając osobę 
bezrobotną w ramach prac interwencyjnych 
otrzymują refundację części (800 zł) kosztów 
poniesionych na jej wynagrodzenia oraz skład-
ki na ubezpieczenia społeczne przez okres 6 
miesięcy, w zamian musi utrzymać zatrudnie-
nie w okresie minimum kolejnych 3 miesięcy 
jedynie na własny koszt. 
W roku 2016 w ramach prac społecznie uży-
tecznych podpisano porozumienia z 3 gmi-
nami miejskimi Redą, Rumią, Wejherowem 
i 6 gminami wiejskimi Linią, Luzinem, Chocze-
wem, Gniewinem, Łęczycami, Wejherowem. 
Dotyczyły one organizacji prac w następują-
cych zawodach: robotnik gospodarczy, opie-
kun/opiekunka dziecięca lub osoby starszej, 
asystent nauczyciela przedszkola, pracownik 
obsługi biurowej, pracownik przy pracach pro-
stych oraz pomoc kuchenna, łącznie 199 osób 
na kwotę 196 tys. zł. 
Refundacja pracodawcy części kosztów po-
niesionych na wynagrodzenia bezrobotnych 
do 30 roku życia to nowy instrument rynku 
pracy funkcjonujący od stycznia 2016 roku, 
objęła 354 osoby na 3,7 mln zł. W 2016 roku 
Powiatowy Urząd Pracy dysponował środka-
mi KFS na finansowanie szkoleń w wysokości 
635 tys. zł na dokształcenie 488 osób. Głównie 
dofinansowano koszty szkoleń dla operatorów 
koparek, wózków jezdniowych i podnośni-
kowych, przecinarek, podestów ruchomych, 
uprawnienia SEP, prawo jazdy kat. C oraz C+E, 
szkolenia w zakresie kosmetologii, fryzjerstwa, 
księgowości, informatyki, kursy dla pielęgnia-
rek. Finansowano też dodatki aktywizacyjne 
336 osobom, które utraciły prawo do zasiłku 
dla bezrobotnych w związku z podjęciem za-
trudnienia – na kwotę 287 tys. zł, koszty opieki 
nad dzieckiem dla 54 bezrobotnych w okresie 
uczęszczania przez nie na staż lub szkolenie; 
kwota wydatkowana 91,6 tys. zł, koszty dojaz-
du z miejsca zamieszkania do miejsca zatrud-
nienia – wsparcie otrzymało 117 osób na łącz-
ną kwotę 108,7 tys. zł.
 Łącznie na aktywne zadania aktywizacji osób 
bezrobotnych PUP wydatkował kwotę 18,2 
mln zł pochodzących w 52% ze składek wszyst-
kich pracujących (Funduszu Pracy) i 48% z Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego.

Władysław Hirsch 
Radny Powiatu Wejherowskiego
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Informacja nt. realizacji „Programu Utwardzania Dróg 
Gminnych Płytami Yomb” (Stan na dzień 12 maja 2017 roku)

„Program Utwardzania Dróg Gminnych 
Płytami Yomb” powstał z inicjatywy przez 
wójta Ryszarda Kalkowskiego w 2013 roku 
i  realizowany jest corocznie w okresie je-
siennym. Obecnie gmina przystępuje do 
realizacji jego 4 edycji.

Przypominamy, że Program zakłada współ-
prace Gminy Szemud w realizowaniu inwe-
stycji drogowych na terenie Gminy Szemud 
polegających na utwardzaniu nawierzchni 
dróg płytami yomb. Współpraca polega na 
współudziale finansowym zainteresowanych 
mieszkańców, działających w komitetach spo-
łecznych obejmującą sfinansowanie kosztu 
ułożenia płyt (robocizna). Gmina Szemud 
zapewnia zakup i dostawę płyt oraz prze-
prowadzenie całości procesu inwestycyjne-
go (sporządzenie dokumentacji technicznej, 
przeprowadzenie procedur przetargowych 
oraz nadzór nad realizacją inwestycji).
Corocznie na cele realizacji Programu wraz 
z  inwestycjami finansowanych bezpośrednio 
z budżetu Gminy Szemud, Urząd Gminy zaku-
puje płyty yomb za kwotę ok. 1 000 000 zł, a 
wysokość wkładu mieszkańców odpowiada 
całkowitym kosztom ułożenia płyt yomb na 
drodze. Można przyjąć, iż szacunkowy po-
dział ciężaru finansowego inwestycji wynosi 

ok. 60% (Gmina Szemud) do 40% (mieszkań-
cy). W dany stosunek procentowy nie zosta-
ły ujęte koszty związane z opracowaniem 
umów i czynności prawno – formalne leżące 
po stronie Gminy Szemud. Przekazanie środ-
ków zebranych przez Komitety Mieszkańców 
odbywa się w formie umów darowizny z pole-
ceniem (zgodnie z art. 893 KC). 
Przez 3 lata obowiązywania Programu, udało 
się przy współpracy z mieszkańcami utwar-

dzić prawie 13 km dróg. 
Edycja 2014 – 2 571 mb
Edycja 2015 – 6 184 mb
Edycja 2016 – 4 156 mb
Razem do końca 2016 roku – 12 911 mb
Po zrealizowaniu tegorocznej edycji Progra-
mu, zakładamy że łączna ilość dróg utwardzo-
nych płytami wyniesie na terenie całej gminy 
ponad 17,5 km. 

Ryszard Dampc 

 Drogi utwardzane asfaltem lub płytami yomb
 Drogi wyremontowane
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Dziwny jest ten świat…
Tę i wiele innych piosenek i pieśni mogli-
śmy usłyszeć 28 kwietnia w hali widowi-
skowo – sportowej w Szemudzie podczas 
koncertu Symfonicznej Orkiestry Estrado-
wej z Mińska. 

W znakomitym wykonaniu zabrzmiały utwo-
ry od baroku, przez rzewne pieśni białoruskie 
i piosenki polskie, przez utwory musicalowe i 
pieśni neapolitańskie aż po ostre rockowe bal-
lady. Co ciekawe, niezależnie od stylu muzycz-
nego – każdy utwór był wykonany porywająco 
i perfekcyjnie. Ten wieczór był prawdziwym 
świętem muzyki. Słuchacze wychodząc pod-
kreślali profesjonalizm, doskonałe brzmienie 
a także niezwykłą radość muzykowania jaką 
prezentowali młodzi artyści z Białorusi. Po-
nieważ koncert odbywał się w ramach Festi-
walu Kultury Białoruskiej na Pomorzu, który 
organizowany jest corocznie, mamy nadzieję, 
że w Gminie Szemud jeszcze nie raz usłyszy-
my tę wspaniałą orkiestrę. 
Szanowni Państwo raz jeszcze zapraszam do 
korzystania z bogatej oferty kulturalnej, jaką 
z niezwykłą dbałością o jakość przygotowuje 
dla Państwa Gminne Centrum Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Szemudzie.

Aleksandra Perz

W piątek 28 kwietnia Wójt Ryszard Kal-
kowski wziął udział w otwarciu sezonu 
turystycznego 2017 na Kaszubach Północ-
nych. 

Samorządy przedstawiły bogatą ofertę wy-
darzeń przygotowanych dla turystów i miesz-
kańców. Szczegóły na www.nordaforum.pl

Sezon letni 2017 na Kaszubach Północnych otwarty
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Pomoc Żywnościowa dla Mieszkańców Gminy Szemud
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sze-
mudzie od września 2016.r do maja 2017r. 
realizował Program Operacyjny Pomoc 
żywnościowa 2014-2020 Podprogram 2016.

Celem Programu jest dotarcie z pomocą żyw-
nościową do grup osób najbardziej potrze-
bujących. Do Podprogramu 2016 zostało za-
kwalifikowanych 550 osób zamieszkujących 
na terenie Gminy Szemud. Osoby, które otrzy-
mały skierowanie do udziału w Podprogramie 
2016 co dwa miesiące otrzymywały paczki 
żywnościowe w skład, których wchodziły na-
stępujące produkty: olej rzepakowy, cukier, 
herbatniki, szynka wieprzowa, szynka drobio-
wa, powidła śliwkowe, koncentrat pomidoro-
wy, groszek z marchewką, fasola biała, pasztet 
wieprzowy, filet z makreli w oleju, gulasz wie-
przowy z warzywami, mleko, ryż i makaron. 
Podczas trwania całego Podprogramu 2016 
pracownicy socjalni wydali łącznie około 27 ton 
żywności. Podobnie jak w roku ubiegłym, we 

współpracy z Bankiem Żywności w Trójmieście 
zostały zorganizowane bezpłatne warsztaty 
dietetyczne dla 60 osób, dotyczące zdrowego 
odżywiania oraz edukacji ekonomicznej. Pod-
czas zajęć osoby korzystające ze wsparcia w 
ramach programu mogły pogłębić swoją wie-
dzę na temat przygotowywania posiłków oraz 
wzmocnić kompetencje w zakresie prowadze-
nia gospodarstwa domowego i nie marnowa-
nia żywności. 
Od września 2017r. Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Szemudzie ponownie przystąpi 
do udziału w programie pomocy żywnościo-
wej we współpracy ze Związkiem Stowarzy-
szeń Bank Żywności w Trójmieście. Osoby po-
trzebujące, które korzystają z pomocy GOPS 
Szemud otrzymają skierowanie do uczestni-
ctwa w programie pomocy żywnościowej Pod-
program 2017/2018. 

Dorota Węsiora  
Pracownik socjalny

Zarząd OSP w Szemudzie składa serdeczne 
podziękowania wszystkim biorącym udział 
w akcji oddawania krwi na rzecz małego 

Sebastiana chorego na białaczkę.
Dziękujemy wszystkim osobom i instytu-
cjom pomagającym przy rozpropagowa-

niu i organizacji tej szczytnej akcji.

W tym dniu zebrano 28 litrów krwi, co 
potwierdza liczny udział naszych miesz-

kańców, za co im bardzo dziękujemy.
Jesteśmy dumni, że na nasz apel odpowie-

działo, aż 76 osób.

Zarząd OSP w Szemudzie

Chcę gorąco podziękować wszystkim 
biorącym udział w akcji oddawania krwi 

z przeznaczeniem dla mojego chorego syna 
Sebastiana, które miało miejsce w NZOZ 
w Szemudzie w dniu 29 kwietnia 2017 r.

Dziękuję Pani Doktor Halinie Pietkun za 
okazane serce i obecność w czasie akcji 
oraz udostępnienie pomieszczeń .
Szczególne podziękowania kieruję do 

inicjatorów i organizatorów tej wspaniałej 
akcji – do strażaków Ochotniczej straży 

Pożarnej w Szemudzie. 

Mama Sebastiana Barbara Górska

PODZIĘKOWANIA
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Gospodarka odpadami komunalnymi – podsumowanie roku 2016 
ednym z zadań postawionych Polsce przez Unię Europejską w zakresie gospodarki odpadami 
komunalnymi, jest poprawa osiąganych poziomów recyklingu i/lub przetwarzania trzech grup materiałów 
(ustawa o utrzymaniu porządku i czystości, tzw. UCP): 
- odpady surowcowe, tj. papier, metal, tworzywa sztuczne i szkło 
- materiały budowlane inne niż niebezpieczne 
- odpady biodegradowalne. 

Obecnie mija 5 lat od nowelizacji ustawy i mimo że wymagania są wyśrubowane, nasze wyniki są więcej 
niż zadowalające. 

Tabela 1. Zestawienie poziomów osiągniętych na terenie Gminy Szemud do roku 2016, oraz wymagane poziomy w latach 2013-2020 

POZIOM [%] 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Recyklingu i przygotowania do 

ponownego użycia papieru, 
metalu, szkła, plastiku 

>12 26,9 >14 38,9 >16 39,5 >18 44,4 >20 >30 >40 >50 

Recyklingu i odzysku odpadów 
budowlanych komunalnych >36 82,6 >38 62,7 >40 97,0 >42 80,9 >45 >50 >60 >70 

Ograniczenia masy odpadów 
ulegających biodegradacji 

przekazanych do składowania 
<50 118,1 <50 5,3 <50 5,4 <45 3,5 <45 <40 <40 <35 

Uzyskane wyniki są efektem wypracowanej wspólnie strategii i współpracy samorządów lokalnych, firm 
wywozowych oraz lokalnego zakładu przetwarzania odpadów - EKO DOLINA Sp. z o.o. w Łężycach. 
Jednak najważniejszym elementem sprawnie funkcjonującego systemu jest selektywne zbieranie odpadów 
u źródła, czyli w miejscu ich powstawania, w naszych gospodarstwach domowych. Selektywna zbiórka 
odpadów komunalnych prowadzona jest na terenie Komunalnego Związku Gmin od wielu lat, dzięki czemu 
dostosowanie się do unijnych wymogów nie stanowi dla nas problemu.  

 
Wykres 1. Masa odpadów surowcowych poddanych recyklingowi w latach 2012- 2016 z terenu 
gmin należących do Związku w przeliczeniu na 1 mieszkańca na miesiąc 

 

 

J 
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Wiosenne wydarzenia w Gminnej Izbie Regionalnej
Gminna Izba Regionalna w swych zamie-
rzeniach przewiduje działania, których za-
daniem jest między innymi podtrzymanie 
naszej tożsamości kaszubskiej. Staram się, 
aby tymi działaniami zostali objęci odbior-
cy w każdej grupie wiekowej.

Organizowane konkursy kierowane są do dzie-
ci i młodzieży, tak aby mogli zakresem swych 
działań sprostać postawionemu zadaniu. 
I tak, wiosenny konkurs „Wielkanoc w tradycji 
kaszubskiej” zgromadził 73 uczestników ze 
szkół podstawowych naszej gminy. Laureata-
mi zostali:
W kat. kl. „0” - I miejsce Maja Domarus SP 
Łebieńska Huta , II miejsce Aleksandra Damps 
SP Częstkowo, III miejsce Tatiana Domarus SP 
Łebieńska Huta
W kat. kl. I-III - I miejsce Marika Miotk ZSP 
Dobrzewino-Karczemki, II miejsce Agata Mali-
nowska SP Szemud, III miejsce Jakub Marszała 
SP Jeleńska Huta. Wyróżnienie przyznano Alicji 
Wickiej z SP Łebno oraz Amelii Krefta SP Sze-
mud

W kat. kl. IV-VI – I miejsce dla Roksany Jankow-
skiej z SP Jeleńska Huta, II miejsce Nikola Kwi-
dzińska SP Łebieńska Huta, III miejsce Lucyna 
Kwidzińska SP Jeleńska Huta
Przyznano wyróżnienie dla Fabiana Okrój SP 
Łebieńska Huta i Macieja Pazika ZS Bojano. 
Gratulujemy i mamy nadzieję, że i kolejne kon-
kursy przyciągną rzesze uczestników.
Chcąc, aby istnienie naszego „małego muze-
um” nie pozostało bez echa, idąc z duchem 
czasu, reklamujemy się w internecie. W „Ma-

gazynie Kaszuby” pan Tomasz Słomczyński 
przedstawił Izbę Remusa w artykule pt. „Mu-
zeum nieoczywiste. Jak pomóc potępionej 
duszy”. Niebawem ukaże się także w TTM 
program Eugeniusza Pryczkowskiego pt. „Jan 
Piepka i Mòje stronë”, w którym zagości krótki 
wywiad z Izby z moim udziałem.
Starając się urozmaicić działalność placówki, 
został zorganizowany wernisaż fotograficzny 
pana Piotra Lecha Zatonia pt. „Kaszuba Re-

Majówka ZKP Klub Bojano
Tegoroczną majówkę klub Bojano postano-
wił spędzić 1.05.2017 w Czeczewie, malow-
niczej miejscowości naszej Gminy w gościn-
nych progach Państwa Dampc. Gospodarze 
serdecznie witali i zapraszali do wspólnej 
zabawy. 

Jak na „majówkę” przystało – obowiązkowo 
była kiełbasa z grilla, ognisko, tańce oraz inne 
dobroci ukryte w koszykach. Choć pogoda nie 
była łaskawa, to przy dźwiękach 2-wóch akor-
deonów i „kaszubskiego diabła” wiara wywijała 

takie chałupce, że można pozazdrościć. I tak w 
gorących rytmach przy blasku ogniska zabawa 
trwała do późna. Była to kolejna udana „ma-
jówka” klubu Bojano- zapewne nie ostatnia.
Serdeczne podziękowania dla państwa Małgo-
rzaty i Kazimierza Dampc za ugoszczenie tak 
licznej grupy i przygotowanie tak wspaniałej 
zabawy.

Klub ZKP Bojano sekretarz Bożena Frąckowiak

mus”. Na spotkanie przybyli zaproszeni go-
ście, którzy mogli nie tylko obejrzeć wspaniałe 
inscenizowane zdjęcia, które odzwierciedlają 
fragmenty książki Aleksandra Majkowskiego 
„Życie i przygody Remusa”, ale także zostali 
wprowadzeni w zakamarki tej epopei poprzez 
niesamowity dar opowiadania autora tychże 
zdjęć pana Piotra. Mam nadzieję, że wysta-
wa, która trwa do 14 czerwca będzie cieszyła 
się zainteresowaniem wszystkich miłośników 
książki, a zachęci tych, którzy jej jeszcze nie 
przeczytali i po raz pierwszy zetkną się z tą nie-
zwykłą postacią.
Jeszcze raz zachęcam i zapraszam do odwie-
dzania Gminnej Izby Regionalnej im. Remusa 
w Łebnie.

Opiekun Izby Katarzyna Miotk

ZK-P
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Zebranie Koła ZKP Karczemki Dobrzewino 
Zebranie, które odbyło się w Szkole Pod-
stawowej w Karczemkach 12 maja b.r. ot-
worzył przednik Koła Eugeniusz Walkusz. 
Uczestniczył w nim, w charakterze gościa 
animator kultury, poeta, kompozytor, dy-
rygent i dyrektor Muzeum Piśmiennictwa i 
Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejhero-
wie pan Tomasz Fopke. 

Zanim jednak zaczął prezentację swoich utwo-
rów wręczono legitymacje nowym członkom 
Koła drehom Aleksandrowi Ptakowi i Stanisła-
wowi Bryłowskiemu. Po wręczeniu legitymacji 
pan Tomasz Fopke przeczytał jeden ze swoich 
felietonów śpiewając fragmenty nawiązujące 
do wymienionych w nim piosenek. Następnie 
przeczytał tłumaczony przez siebie na język 
kaszubski wiersz Jana Brzechwy „Kaczka dzi-

waczka”. Przy okazji opowiedział jakie miał 
dylematy z tłumaczeniem słowa „dziwaczka”. 
W odpowiedzi na pytanie skierowane do ze-
branych padły propozycje „dzywno kaczka”, 
„dziwna kaczka”. Tytuł nadany przez autora 
brzmi „dzywnica kaczka” czyli kaczka, która się 
dziwowała. Ciekawostką było też przeczytanie 
wiersza Jana Brzechwy przetłumaczonego na 
język kaszubski ze wskazaniem zmiany rytmu 
wiersza. Dowiedzieliśmy się też, że dzik ka-
szubski jest szybszy a żółw wolniejszy i że bar-
dziej miękkie niż w języku polskim jest słowo 
„szczotka”. Jest tak miękkie, że chce się nim gła-
skać. Natomiast twarde jak rybacy na Helu jest 
słowo „slydz”. Dla wielu trudne były ćwiczenia 
dykcji. Niełatwo było powiedzieć prawidłowo 
w odpowiednim tempie słowa wiersza „Pújk”. 
Pòjkôj, pújkú, pòj… 

Była też mowa o mòrtualiach. W języku ka-
szubskim jest 40 określeń dotyczących śmierci 
a utwory o tej tematyce zawierają również in-
formacje etnograficzne. Szpòrtë do przeczyta-
nia wybierały osoby z sali.
Zostaliśmy również poinformowani o pracy 
Rady Chórów Kaszubskich. Chórzyści spoty-
kają się w Wejherowie 2 razy w miesiącu. Uko-
ronowaniem ich wspólnej pracy będą występy 
podczas tegorocznego Światowego Zjazdu Ka-
szubów w Rumii. 
Kolejnym punktem programu było omówienie 
spraw bieżących Koła w tym propozycje wy-
cieczek jesiennych i spotkanie w Zbychowie 27 
maja lub 3 czerwca. Część osób uregulowała 
bieżące i zalegle składki. 

Małgorzata Mazur

ZK-P
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W czwartek 18 maja w wieku 61 lat zmar-
ła wybitna działaczka ruchu kaszubskie-
go Bogusława Labudda. 

Bogusia, najbardziej znana spośród córek 
założyciela Zrzeszy Kaszëbskiej, słynnego 
Gùczowego Macka (Aleksandra Labudy), 
była najwierniejszą realizatorką i kontynu-
atorką idei swego ojca. Pochodziła z nieda-
lekiego Tłuczewa, gdzie nadal mieszka jej 
rodzeństwo.
Kaszubszczyzna to było jej życie. Jej poświę-
ciła swą aktywność społeczną, z oddaniem 
propagując kulturę, obyczaje, język, a prze-
de wszystkim dzieje Kaszubów, nieraz spie-
rając się ze swym wujem prof. Gerardem 
Labudą w kwestiach rozumienia procesów 
dziejowych zachodzących na Kaszubach.
Autorka i odtwórczyni wielu ról teatralnych, 
w szczególności kabaretowych. Występowa-
ła na wielu różnych imprezach, festynach, 
dożynkach, a także na wielu imprezach pry-
watnych, w szczególności weselach. Teksty 
zawsze były bardzo przemyślane, a że nie-
raz dosadne, to tylko po to, by podkreślić 
ważkość danej tematyki. Przeróżne skecze o 
tematyce społecznej i politycznej, jak choć-
by „Emerytci”, „Sesja Rade Gmine”, „Wywiad 
radjowi” czy „Knaga w Unii” bawiły do łez. Ją 
również, szczególnie gdy zamierzony adre-
sat danego skeczu reagował emocjonalnie 
na odgrywane scenki.
Strepów Gùstk – bo pod takim pseudoni-
mem najczęściej występowała jako artysta 
kabaretowy – najbardziej dał się poznać 
w  skeczu o małżeństwie, odgrywanym 

Nie żyje Bogusława Labudda 
– legenda kaszubskiego kabaretu

wspólnie z Teklą (Miłosława Labudda) pod-
czas wesel, poprzez który na nowo odkry-
ły dla kultury Kaszubów i spopularyzowały 
ten zapominany już stary zwyczaj. Przede 
wszystkim ta rola rozsławiła kabaret siótr 
Labudda na całych Kaszubach i poza nimi. 
Wiele osób do dziś całymi fragmentami zna 
ten zabawny tekst i zapewne taką Bogusię 
zapamięta. Uśmiechniętą, żartobliwą, pełną 
energii i nowych pomysłów…

Romuald Janca
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BIBLIOTEKA

Książki mówią - konkurs plastyczny

Spotkanie autorskie z Marią Ulatowską 
i Jackiem Skowrońskim

23 kwietnia obchodziliśmy Światowy Dzień 
Książki i Praw Autorskich. Z tej okazji Biblio-
teka Publiczna Gminy Szemud już po raz 
drugi przygotowała dla czytelników kon-
kurs plastyczny pt. ”Książki mówią”.

Dzieci miały stworzyć okładkę swojej ulubionej 
książki. Konkurs adresowany był do uczniów 
klas 0 - VI. Uczestnicy mogli wykonać swoje 
prace w dowolnej technice. Prace można było 
składać we wszystkich bibliotekach publicz-
nych na terenie gminy Szemud. Pomysł bar-
dzo się spodobał, a dzieci bardzo poważnie 
potraktowały zaproszenie na konkurs, ponie-
waż wpłynęło ponad 110 prac, czyli dwa razy 
tyle, co rok temu. Prace oceniali: Karina Treder- 
przewodnicząca oraz członkowie: Iwona Pia-

Dnia 25 kwietnia, czyli w dzień premiery 
książki „Tylko Milion” odbyło się spotkanie 
z jej autorami w Bibliotece Publicznej w Bo-
janie. 

Co połączyło Marię Ulatowską - emerytowaną 
specjalistkę od prawa dewizowego oraz pisar-
kę poczytnych wielowątkowych powieści oby-
czajowych („Sosnowe dziedzictwo”, „Pensjonat 
Sosnówka”, „Rodzina z Sosnówki”, „Domek nad 
morzem”, ”Przypadki pani Eustaszyny”, „Ostat-
ni list”) z Jackiem Skowrońskim- twórcą powie-
ści kryminalnych („Był sobie złodziej” i „Mu-
cha”), współzałożycielem i zastępcą redaktora 
naczelnego magazynu fantastyczno-kryminal-
nego „Qfant”? Spotkali się przy powieści „Au-
torka”, a połączyła ich…

stowska, Joanna Formela, Krystyna Malotka. 
Komisja miała bardzo trudne zadanie, ponie-
waż wszystkie prace były pomysłowe, piękne 
i barwne. Najlepsi uczestnicy zostali nagrodze-
ni i wyróżnieni, pełna lista laureatów znajduje 
się na stronie www.szemud.pl

Wszystkim GRATULUJEMY, konkurs ten po-
kazał nam, że dzieci w naszej gminie czytają 
książki a co więcej, mają swoje ulubione pozy-
cje. Bardzo się z tego faktu cieszymy, zaprasza-
my wszystkich do naszych bibliotek po cieka-
wą literaturę.

Bibliotekarze

Maria: Oczywiście, że miłość! Jest w każdej 
mojej książce i w książkach Jacka. Tym razem 
jednak to ja wymyśliłam seryjnego mordercę, 
żeby nie stać się Hansem Klossem literatury 
obyczajowej. Bardzo byłam ciekawa, jak sobie 
dam radę w innym gatunku.
Jacek: Żeby napisać wspólną książkę, każde 
z nas musiało wyjść z własnych ram. Zaczęli-
śmy tak: Rysia podesłała mi kawałek swojego 
tekstu, żebym zobaczył, czy mogę go krymi-
nalnie podkręcić. Potem ja wysłałem jej swój, 
żeby ona przekonała się, czy jej to pasuje. Ta 
metoda świetnie się sprawdziła, stosowaliśmy 
ją w całym procesie powstawania powieści, nie 
pisaliśmy ciągów dalszych, nie dzieliliśmy się 
wątkami, tylko wpisywaliśmy się w nasze teks-
ty wzajemnie.

„Tylko milion” to już czwarta ich wspólna po-
wieść. W swoim dorobku mają takie książki jak: 
wspomniana wcześniej „Autorka”, „Historia 
spisana atramentem” oraz „Pokój dla artysty”.
Puentą spotkania była myśl, że z pozoru zwy-
kły pamiętnik dziadka może być początkiem 
niezwykłej podróży. Na trasie której odnajduje 
się rodzinne historie, gdzie ze starego Paryża 
możemy trafić na Ukrainę, Wołyń czy daleką 
Ruś. A podróż ta może zaowocować powsta-
niem powieści: „Historia spisana atramentem” 
i „Tylko Milion”. Po te 
i inne książki Marii Ulatowskiej i Jacka Skowroń-
skiego serdecznie zapraszamy do naszych bi-
bliotek. 

E. Dargacz, P. Całus
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BIBLIOTEKA. OCZYWIŚCIE!
Tydzień Bibliotek
„Biblioteka jest instytucją, która całym 
swoim istnieniem świadczy o rozwoju kul-
tury. Jest ona, bowiem skarbnicą piśmien-
nictwa, przez które człowiek wyraża swój 
zmysł twórczy.”

    (Jan Paweł II)

Pierwsze informacje o zawodzie biblioteka-
rza pochodzą jeszcze z czasów starożytnych. 
Święto zainicjowane zostało natomiast przez 
Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich - ob-
chodzone jest każdego roku w dniu 8 maja. 
W Polsce obchodzony jest od 1985 roku. Jest 
to święto podsumowujące pracę, osiągnięcia 
zawodowe i budowania wizerunku bibliotek, 
a także samych bibliotekarzy. Dzień ten rozpo-
czyna Tydzień Bibliotek obchodzony co roku w 
dniach 8 -15 maja. Wydarzenie to ma ogólno-
polski charakter. Celem akcji jest promowanie 
czytelnictwa, bibliotek i bibliotekarzy. Organi-
zowana jest od 2004 r. przez Stowarzyszenie 
Bibliotekarzy Polskich i rozpoczyna się zawsze 
8 maja – w Dniu Bibliotekarza.
Hasło Tygodnia Bibliotek 2017 roku brzmi „Bi-
blioteka. Oczywiście!”. Chcemy, by Biblioteka 
postrzegana była przez ludzi jako instytucja 
na trwale wpisana w pejzaż kulturowy, zatem 
hasło ma wzmocnić ten przekaz. Hasło odpo-
wiada także na pytanie „Jaka instytucja pozwa-
la zaspokoić różnorodne potrzeby w zakresie 
uczestnictwa w kulturze?”. Zmieniające się 
bowiem funkcje bibliotek w ostatnich latach 
pozwalają na zwiększenie zakresu działań bi-
bliotek publicznych.

Biblioteki Publiczne Gminy Szemud przy-
gotowały wiele różnorodnych wydarzeń w 
tym wyjątkowym tygodniu. W skład bogatej 
oferty weszło m.in. spotkanie dla dzieci z klas 
IV-VI i uczniów gimnazjum z p. Ewą Cichocką – 
dziennikarką oraz reporterka, autorką książek 
„Sycylia. Między niebem a morzem” oraz „Ry-
mowanki Sycylianki czyli mity z Wyspy Słońca”. 
Autorka przybliżyła przybyłym włoską Sycylię 
oraz związane z nią mity oraz wierzenia. Im-
ponująca była wiedza oraz informacje dzieci 
o mitycznych bogach oraz herosach oraz ich 
plastyczne wyobrażenia. 

Natomiast gratką dla dorosłych czytelników 
było przygotowane przez bibliotekę w Szem-
udzie spotkanie z p. Agnieszką Lingas-Łoniew-
skiej (autorką m.in. sagi „Zakręty losu” oraz 
powieści „Piętno Midasa”, „Łatwopalni”). P. 
Agnieszka przybliżyła zebranym tajniki pisania 
swoich książek oraz zdradziła kilka najbliższych 
projektów. Opowiedziała o swoich fanach, któ-
rzy znajdują się już w każdym miejscu w Polsce, 
a także zasadach panujących na rynku wydaw-
niczym w Polsce. 
We wszystkich bibliotekach odbyły się również 
eliminacje w konkursie na Mistrza Pięknego 
Czytania dla uczniów klas I-III SP. Była to już 4 
edycja, która cieszy się niesłabnącą popular-
nością. Wyniki w poszczególnych placówkach 
można poznac na stronie www.szemud.pl
Wszyscy uczestnicy przepięknie czytali, a ko-
misja nie miała łatwego zadania, mając ocenić 
m.in. bezbłędność i płynność czytania, into-
nację, a także dobór repertuaru. W przyszłym 
roku planujemy rozszerzyć konkurs o kolejne 
etap dla klas starszych, więc już dzisiaj serdecz-
nie zapraszamy do udziału.
We wszystkich bibliotekach zagościł także p. 
Marcin Marzec z teatrem Barnaby czyli mo-
bilnej sceny z marionetkami wyrzeźbionymi 
w drewnie lipowym oraz szytymi na miarę ko-
stiumami. Piękne piosenki, zawrotna akcja i do-
skonała oprawa muzyczna sprawiły, że dzieci 
bawiły się wspaniale. Czerwony kapturek, bo 
o tym mowa, to najpopularniejsza baśń świata 
przedstawiona została w konwencji improwi-
zacji teatralnej. Aktor inscenizuje Czerwonego 
Kapturka korzystając z rad i wskazówek dzie-
cięcej publiczności. Widzowie wierzą, że mają 
wpływ na przebieg scenicznych zdarzeń i roz-

wój sytuacji. To barwne, muzyczne widowisko 
grane w planie aktorskim i lalkowym zobaczyły 
dzieci z przedszkoli. Było dużo śmiechu i ak-
tywnej zabawy. 
W naszych instytucjach odbyły się również 
pasowania na czytelników uczniów klas pierw-
szych, które miało miejsce we wszystkich pla-
cówkach. Celem tej uroczystości jest rozbu-
dzenie w dzieciach chęci czytania i wyrobienia 
prawidłowych nawyków czytelniczych, posza-
nowania książek oraz traktowania czytania 
jako świetnej rozrywki. Uczniowie w nagrodę 
otrzymali dyplomy, zakładki, kolorowanki oraz 
zobowiązania do bibliotek, aby od tej chwili 
stać się pełnoprawnymi czytelnikami.

Dnia 9 maja w Bibliotece Publicznej Gminy 
Szemud spotkała się kadra bibliotekarzy oraz 
władze samorządowe by uczcić ten jeden je-
dyny dzień w roku – Dzień Bibliotekarza. Takie 
spotkania i docenienie naszej pracy przez wła-
dze samorządowe są bardzo miłe, ale i mobili-
zujące nas do dalszej pracy ukierunkowanej na 
coraz bardziej wymagających czytelników. Ży-
czenia i kwiaty złożył zarówno Wójt p. Ryszard 
Kalkowski jak i Przewodnicząca Rady Gminy p. 
Aleksandra Perz. Usłyszałyśmy wiele ciepłych 
słów za dotychczasowe osiągnięcia, ale także 
pewne plany w zakresie sytuacji lokalowej na-
szych placówek, które zapewne w przyszłości 
wpłyną na jeszcze lepszą obsługę czytelników. 
Tego dnia również uczestniczyłyśmy w zorga-
nizowanych warsztatach biżuterii co dodatko-
wo uatrakcyjniło ten dzień. Był to miły dzień 
dla nas obfitujący także w dalsze pomysły na 
polepszenie atrakcyjności naszych usług. 
Serdecznie dziękujemy za udział we wszyst-
kich spotkaniach i konkursach. Już wyczekuje-
my kolejnego Tygodnia Bibliotek w przyszłym 
roku. Zapraszamy także do korzystania z ofer-
ty naszych bibliotek, zarówno książkowej, jak 
i kulturalnej. 

Bibliotekarze

BIBLIOTEKA
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KULTURA

„MUZYKOWANIE Z GITARĄ”
W dniach 15-17 maja w WOK w Kielnie, Sze-
mudzie i Łebnie odbył się konkurs „Muzy-
kowanie z gitarą”. Organizatorem tegoż 
konkursu były: Biblioteka Publiczna Gmi-
ny Szemud oraz Gminne Centrum Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Szemudzie.

W „Muzykowaniu z gitarą” udział wzięły dzieci 
i młodzież uczestniczące w zajęciach „Koła gita-
rowego”. Młodzi muzycy zaprezentowali różne 
melodie, polskie piosenki poetyckie, rockowe, 
turystyczne, dziecięce. Ocenie podlegał śpiew, 
gra na instrumencie, muzykalność oraz dobór 
utworu. Wyniki konkursu są następujące:
WOK Kielno: I miejsce – Sara Zajt, II miejsce – 
Damian Holk, III miejsce – Katarzyna Tarczyń-
ska. Wyróżnienie: Piotr Bilski i Julian Sobieraj-

ski. WOK Szemud: I miejsce – Maksymilian 
Malinowski, II miejsce – Agata Malinowska, 
III miejsce – Magdalena Maciejewska. Wyróż-
nienie: Wiktoria Wandtke i Dawid Pettke. WOK 
Łebno: I miejsce – Karolina Okrój, II miejsce 
– Teresa Staroszczyk, III miejsce – Martyna 
Gruba. Wyróżnienie: Nikola Kwidzińska i Pau-

lina Szymańska. Wyniki konkursu zostały ogło-
szone tego samego dnia w każdym z WOK-ów 
wraz z uroczystym wręczeniem nagród.
Wszystkim uczestnikom i laureatom gratulujemy 
dobrego poziomu muzycznego oraz włożonego 
wysiłku i pracy w przygotowanie występu.

Karina Treder

II Wojewódzki Konkurs Baśni rozstrzygnięty 
Zwyciężyła Szkoła w Górze
II edycja Wojewódzkiego konkursu dla klas 
III „Czy znasz tę baśń?”, która odbyła się 
w Częstkowie przeszła już do historii. Or-
ganizatorami konkursu byli nauczyciele z 
Częstkowa. Konkurs polegał na wykazaniu 
się dobrą znajomością baśni i legend ka-
szubskich. 

Tegoroczny konkurs patronatem objęli: Sta-
rosta Powiatu Wejherowskiego Pani Gabriela 
Lisius, Wójt Gminy Szemud Ryszard Kalkowski 
Radna Powiatu wejherowskiego Genowefa 
Słowi, dyrektor Muzeum Piśmiennictwa i Mu-
zyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie 
Tomasz Fopke, Prezes Zrzeszenia Kaszubsko-
Pomorskiego w Gdańsku Edmund Wittbrodt. 
Długoletnim sprzymierzeńcem i współorga-
nizatorem konkursu jest Pani Dyrektor Biblio-
teki Gminnej w Szemudzie Iwona Piastowska, 
Sołectwo Częstkowo, OSP Częstkowo oraz 
Firma Now-Drew z Częstkowa, dyrektor do 
spraw edukacji w ZKP Lucyna Radzimińska 
oraz Rada Rodziców ze Szkoły Podstawowej 
w Częstkowie. Do grona współorganizatorów 
dołączyło także Gminne Centrum Kultury i Re-
kreacji w Szemudzie przy udziale dyrektora 
Tomasza Steina i Leszka Walkowiaka. Konkurs 
oceniała wysoka Komisja w osobach pisarza 
i twórcy kaszubskiego Romana Drzeżdżona z 
Muzeum Piśmiennictwa w Wejherowie, dyrek-
tor Gminnej Biblioteki-Iwona Piastowska oraz 
pracownik biblioteki-znawczyni legend i baśni 
kaszubskich Honorata Pesta. Na konkurs zgło-
siło udział 26 szkół z całego województwa po-
morskiego. Konkurs przebiegał w dwóch eta-
pach. W przerwie uczestnicy mogli obejrzeć 
spektakl uczniów z Częstkowa o początkach 

państwa polskiego i przyjęciu chrztu przez 
Mieszka I-przygotowany pod kierunkiem Jo-
lanty Uhlenberg i scenografii Tomasza Piotro-
wicza-nauczycieli tutejszej szkoły. 
Uczestnicy konkursu doskonale znali treści 
baśni ich bohaterów i nazwy w nich wystę-
pujące. Znali odpowiedź nawet na najtrud-
niejsze pytania. Poziom wiedzy uczestników 
był bardzo wyrównany. i niewielkie też były 
różnice w punktacji. Świadczy to o bardzo sta-
rannym przygotowaniu uczniów, za co należą 
się brawa zarówno im, jak i ich opiekunom! 
Jak to w konkursach bywa muszą być wygrani 
i przegrani. Po zaciętej rywalizacji o 3 miejsce 
(walczyły szkoły w Borowym Młynie, Jeleńskiej 
Hucie, Częstkowie i Kożyczkowie) wygrała 
szkoła w Jeleńskiej Hucie przygotowana pod 
kierunkiem pani Judyty Miłosz. Miejsce drugi 
uzyskała szkoła im. JPII w Łebnie przygoto-
wana przez panią Annę Waldowską. Najlep-
si finaliści przyjechali ze szkoły im. Jakuba 
Wejhera w Górze - przygotowani przez panią 

Lucynę Lessnau. To do szkoły w Górze trafiła 
główna nagroda. Gratulujemy zwycięskim 
szkołom i ich nauczycielom, a także wszyst-
kim uczestnikom konkursu, którzy znaleźli się 
tutaj po eliminacjach szkolnych, reprezentu-
jąc najlepszych. Dzięki współorganizatorom 
i patronatowi w/w osób wszyscy uczestnicy i 
ich opiekunowie otrzymali piękne nagrody i 
pamiątkowe gadżety. Serdecznie dziękujemy 
wszystkim osobom zaangażowanym w dzie-
ło, które tworzymy wspólnie od lat na rzecz 
drugiego człowieka. Dziękuję za krzewienie 
tradycji i kultury kaszubskiej na naszej pięknej 
kaszubskiej ziemi. Dzięki Wam Nigdë do zgubë 
nie przindą Kaszëbë i nasza tożsamość polsko
-kaszubska nie zostanie zatracona. Dziękuję 
nauczycielom, którzy od wielu lat tworzą kon-
kurs, mobilizując tym samym innych do czy-
telnictwa i zachęcając do współzawodnictwa. 
Dziękujemy strażakom, że udostępniają nam 
miejsce przebiegu konkursu-swoją piękną 
salę. Razem można więcej! 
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Wycieczka krajoznawcza 
Poznajemy sanktuaria i zabytki Torunia

W dniu 15 maja 2017 roku nasi star-
si parafianie z parafii Łebno,pod prze-
wodnictwem ks.kanonika proboszcza 
Mieczysława Guzmanna udali się na wy-
cieczkę-pielgrzymkę do Torunia. W pięk-
nym miesiącu maju – w czasie drogi mieli-
śmy okazję podziwiać wspaniałą mozaikę 
kwitnących pól rzepakowych.

Toruń jest miastem oryginalnych zabytków 
przeszłości uznanych przez UNESCO za Świa-
towe Dziedzictwo Ludzkości. Zwiedziliśmy 
kościół NMP pochodzący z 1343 r. bardzo 
bogato wyposażony w gotyckie freski, baro-
kowe i rokokowe ołtarze i renesansowe goty-
ckie stalle. Następnie podziwialiśmy kościół 
św.Jakuba z IV wieku i katedrę św.Jana Chrzci-
ciela i św. Jana Ewangelisty z I połowy XIII wie-

W lutym 2017, 6-let-
nie dzieci z naszego 
przedszkola – Oli-
wia Lewandowska 
oraz Łukasz Kraw-
czak brały udział 
w  XII Megaolimpia-
dzie Wiedzy Przedszkolaka organizowanej 
przez Gdańską Szkołę Podstawową „Lingwi-
sta”, objętą patronatem Pomorskiego Kura-
tora Oświaty. 
Wszystkich uczestników było ponad 40. Oli-
wia znalazła się wśród laureatów tego kon-
kursu uzyskując wynik 99%, Łukasz – 96%. 
Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 

B. Majkowska

ku. W katedrze tej znajduje się chrzcielnica 
,przy której w 1473 roku był ochrzczony Miko-
łaj Kopernik -wybitny polski uczony i nauko-
wiec.Znajduje się tam Ratusz Staromiejski, 
Muzeum i inne ceglane zabytki. Nie ominęli-
śmy kościoła akademickiego Św. Ducha z ory-
ginalną Kaplicą Adoracji. Radio Maryja w 2016 

roku świętowało 25 lecie istnienia i powstało 
z ofiar słuchaczy. W Kaplicy zapoznaliśmy się 
z historią powstania, mogliśmy podziwiać 
pierwszą radiową kaplicę z figurą Matki Bo-
skiej Fatomskiej – Patronki Radia. Obecnie z 
tej kaplicy jest nadawany Różaniec w Radiu 
Maryja i telewizji TRWAM. W kaplicy znajdują 
się liczne wota – najwięcej jest obrączek ofia-
rowanych przez słuchaczy. Na koniec zwie-
dziliśmy Sanktuarium Najświętszej Maryi 
Panny Gwiazdy Nowej Ewangelizacji i Św.Jana 
Pawła II. Świątynia jest wotum wdzięczności 
za pontyfikat Jana Pawła II.Znajduje się tam 
szczególna relikwia – obraz Matki Boskiej 
Częstochowskiej z prywatnej kaplicy papie-
skiej w Watykanie. 

Aniela Cirocka

Sukces Oliwii z ZSP w Koleczkowie
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Dzień Ziemi w Karczemkach
Dnia 10 maja został przygotowany apel 
pod hasłem” Los Ziemi zależy od nas”. 
Poprzedziło go przygotowanie plakatów, 
które zostały powieszone na szkolnych 
tablicach.

W apelu udział wzięli uczniowie klas IV,V,VI i 
uczniowie gimnazjum. Zostało zaprezento-
wane przedstawienie o tematyce ekologicz-
nej, w którym dzieci zachęcały wszystkich 
do dbania o środowisko naturalne. Przedsta-
wienie uświetniły piosenki o urodzie Ziemi i 
znaczeniu jej zasobów dla kolejnych poko-
leń. Podano informacje na temat Dnia Ziemi, 
jego powstania i tradycji. Uczniowie z klasy 
szóstej i trzeciej klasy gimnazjum przygoto-
wali pokazy multimedialne o zagrożonych 
wyginięciem gatunkach zwierząt. Płetwal 
Błękitny, Tygrys, Pantera Śnieżna, Żółwie 
Morskie to kilka przykładów zwierząt, które 

giną z powodu polowań czy zmian w środo-
wisku, w którym żyją. Ludzie coraz bardziej 
ingerują w naturę, nasze działania powodu-
ją zmiany klimatu, coraz częstsze anomalie 
klimatyczne zmuszają zwierzęta do zmian 
zwyczajów czy powodują zmniejszanie po-
pulacji.  „W ostatnich 150 latach tempo wy-
mierania ptaków i ssaków zwiększyło się 
czterokrotnie, 61 tys. gatunków zwierząt jest 
wpisanych na listę gatunków zagrożonych  
ich główną przyczyną wymierania jest utrata 
naturalnych siedlisk, emisja zanieczyszczeń 
i nielegalny handel zagrożonymi gatunkami. 
Największy spadek odnotowano w strefie tro-
pikalnej, gdzie populacja zwierząt lądowych 
zmniejszyła się o ponad 40 proc., a populacja 
zwierząt żyjących w morzu nawet o 60 proc. 
W morzach dramatyczny spadek liczebno-
ści - o 74 proc. w ciągu 50 lat - został odno-
towany w przypadku dorsza atlantyckiego. 

Z kolei na lądzie liczebność tygrysów zmniej-
szyła się aż o 70 proc.”-tak podają naukowcy. 
Ważnym elementem Dnia Ziemi byłaby se-
gregacja śmieci, które byłyby wrzucone do 
stojących obok szkoły koszy. Niestety pada-
jący w maju śnieg uniemożliwił nam wyjście 
ze szkoły w celu zbierania odpadów. Wszy-
scy rozumieją, że tylko w ten sposób można 
walczyć o czyste lasy, podwórka, drogi, pla-
ce zabaw, niestety ciągle śmieci znajdujemy 
w lasach, przy drogach, na terenie szkoły.  
  Później uczniowie i nauczyciele rozma-
wiali o tym, jak ważne jest uświadomienie 
sobie, że dbanie o czystość przynosi ko-
rzyści ludziom i środowisku naturalnemu.  
  

Dorota Kleister
Magdalena Szatkowska

Kaszubi czy Wikingowie?
Wycieczka do Oliwy by poznać historię 
Książąt Pomorskich, których portrety moż-
na znaleźć w oliwskiej Katedrze.

Subisław I Gdański sprowadził do Oliwy Cyster-
sów. Według legendy w XII wieku książę Subi-
sław w czasie polowania odłączył się od swojej 
drużyny. Samotnego dostojnika zaatakował 
i zranił odyniec. Rannemu przyszedł z pomo-
cą pustelnik, który znalazł i opatrzył księcia. 
Subisław przenocował w pustelni nad rzeką. 
We śnie ukazał się mu anioł z gałązką oliwną 
w ręku, wzywający księcia do wyrzeczenia się 
pogaństwa i przyjęcia wiary chrześcijańskiej. 
Istotnie książę - pod wpływem snu i rozmów 
z pustelnikiem - postanowił przyjąć chrzest, 
a  w przyszłości wybudować klasztor w miej-

scu pustelni. Jego potomkowie, spoczywający 
w kryptach Katedry władali Pomorzem, każdy 
miał ciekawą własną historię. 
Zastanawialiśmy się czy mieszkańcy Kaszub 
mogli mieć w średniowieczu kontakt z Wikin-
gami. Postanowiliśmy sprawdzić czy łatwo 
jest pływać „smoczymi łodziami”, na których 
Wikingowie podbijali Świat, przepływali rów-
nież Bałtyk. Nie przejmując się sączącym się 
z nieba deszczem i przejmującym zimnem po-
jechaliśmy na przystań do Gdańska. W pobliżu 
mostu Siennego zwodowaliśmy wielkie łodzie. 
Tam grupa została podzielona, zajęliśmy miej-
sca w trzech łodziach i ruszyliśmy. Nie łatwo 
było złapać rytm wiosłowania, dwadzieścia 
osób jednocześnie musiało wiosła zanurzać 
w wodzie i je wyjmować. Ścigaliśmy się jak stu-

denci Oxsfordu i Cambridge. Kiedy rozgrzani 
i  podekscytowani wracaliśmy do portu, nie-
spodziewanie zamknięto śluzę zagradzając 
nam drogę powrotną...
Niepokój wstąpił w załogantów. Za pomocą 
rąk, nóg, systemy korb i drutów rozchylili śluzę 
na tyle by łodzie mogły przedostać się na kanał 
prowadzący do przystani. Zmoczeni, ale zado-
woleni dopłynęliśmy do celu.

D. Kleister, J. Ruczyńska, M. Szatkowska
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GRAJMY W SZACHY! 
„Królewska gra” cieszy się w Polsce wśród 
dzieci i młodzieży dużą popularnością. Za-
jęcia wprowadza się do wielu szkół a także 
przedszkoli. 

Nie trzeba nikogo przekonywać, że nauka 
gry w szachy wpływa na rozwój intelektualny 
dziecka - kształci pamięć i umiejętność logicz-
nego myślenia, uczy cierpliwości, wytrwało-
ści, odpowiedzialności za podejmowane de-
cyzje. Szachy będąc wspaniałą intelektualną 
rozrywką dostarczają także wielu pozytyw-
nych emocji , ucząc młodego człowieka kultu-
ralnej rywalizacji i szacunku dla przeciwnika.
Z dużym zadowoleniem obserwuję rosnące 
zainteresowanie szachami wśród uczniów 

z Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Szem-
udzie. Coraz więcej dzieci bierze udział w tur-
niejach szachowych organizowanych m.in. 
na terenie hali sportowej w Szemudzie. Do 
niedawna cykliczne zawody o puchar Wójta 
Gminy Szemud gromadziły bardzo dobrych 
szachistów prawie z całej Polski a nawet Rosji 
i niestety nieliczną grupę graczy z gminy Sze-
mud. Obecnie szachiści z szemudzkiej szkoły 
nie tylko rywalizują „ u siebie „ale uczestniczą 
w wielu turniejach na terenie Gdańska, Gdy-
ni, Kartuz itp. zdobywając coraz wyższe umie-
jętności i lokaty. Na wyróżnienie zasługują 
m.in. Zuzia i Hania Sapletta, Oliwia Kwidziń-
ska, Samira Krampa, Kornelia Ziemann, Fra-
nek Wandtke, Mateusz Wild, Kacper Nowak, 

Dawid Pettke, Bartek Gaszta. Wymienione 
dzieci mogą pochwalić się sukcesami turnie-
jowymi , a także co bardzo ważne część z nich 
uzyskała już trzecie , czwarte i piąte kategorie 
szachowe. Aby uzyskać kategorię szachową 
należy wziąć udział w turniejach klasyfikacyj-
nych , które są organizowane przede wszyst-
kim na terenie Gdańska bądź Gdyni. Stąd 
wielkie podziękowania dla Rodziców , którzy 
wyjeżdżając z dziećmi dają im możliwość kon-
frontacji swoich umiejętności z rówieśnikami 
ze szkół miejskich i klubów szachowych. Na-
leży przyznać, iż szachiści ze szkół wiejskich 
w takich turniejach uczestniczą w bardzo 
niewielkim wymiarze. Cieszy więc każde zwy-
cięstwo a przede wszystkim renesans „kró-
lewskiej gry” w szemudzkiej szkole. Z dziećmi 
grają w domu ich rodzice i dziadkowie, którzy 
wspierając młodych adeptów szachowej gry 
pokazują im jak najlepiej zagrać w debiucie , 
uchronić się przed szewskim matem czy też 
w końcu doprowadzić piona do promocji i wy-
grać partię. To przecież takie proste, prawda? 
Pozdrawiam i zapraszam do gry w szachy.

Instruktor szachowy- Wiesław Sikora

Szachy w szkole – projekt edukacyjny
W dniach 29-30 kwietnia odbyły się kolej-
ne zajęcia w ramach kursu dla nauczycieli, 
którzy od roku szkolnego 2017/2018 będą 
prowadzili zajęcia szachowe we wszystkich 
klasach pierwszych. (Projekt pilotażowy 
„Edukacja przez szachy w  szkole”). Zajęcia 
prowadziła Pani Beata Symbor z Polskiego 
Związku Szachowego. 

Barbara Siemek-Pawłowska 
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Gimnazjum w Kielnie

Szkoła Podstawowa w Łebnie

Szkoła Podstawowa w Jeleńskiej Hucie

Projekt 3.2.1. – gimnazjaliści poszerzają 
swoja wiedzę z zakresu drukowania 3D.
Uczniowie zapoznali się z ogólnymi zasada-
mi działania drukarki 3D oraz zapisywania 
plików w formacie STL. Z zapartym tchem 
patrzyli jak warstwa po warstwie powsta-
je obiekt, który jeszcze przed chwilą istniał 
wyłącznie w wirtualnej przestrzeni. Gdy 
po ukończonym wydruku uczniowie mo-
gli wziąć go w dłonie, dotknąć i obejrzeć 
z każdej strony na ich twarzach malował się 
uśmiech i zdziwienie. Podczas zajęć wydru-
kowaliśmy również siatkę ośmiościanu fo-
remnego i składaliśmy model bryły.

Barbara Pilacka, Zdzisław Malinowski

Kwiecień zapowiadał się bardzo świątecznie 
i dlatego na naszych zajęciach projektowych 
staraliśmy się wprowadzić trochę świątecz-
nego klimatu.
Angliści polowali na pisanki, a po świętach 
spędzali czas na „zakupach”. Przyrodnicy 
barwili pisanki w naturalny sposób. Dzięki 
temu poznali czym jest chlorofil czy ksan-
tofil. A już po świętach zastanawialiśmy się 
co ma wspólnego kwas z czerwoną kapustą. 
Odkryliśmy też co znajduje się w żelkach, 
a naszych wyrobów nie powstydziłby się na-
wet mistrz cukiernictwa.
Świątecznie na matematyce. Konstruowa-
liśmy krok po kroku jajko Kolumba, czyli 
układankę, uważaną za wariant tangramu. 

28 kwietnia 2017 roku uczniowie naszej 
szkoły brali udział w koncercie - Orkiestry 
Symfonicznej z Mińska, który przybliżył 
dzieciom poznanie różnych form muzycz-
nych, możliwość odbioru sztuki na żywo 
i wyrażanie emocji za pomocą ruchu, po-
znanie układu instrumentów w orkiestrze 
profesjonalnej. Koncert był nie tylko nauką, 
ale sprawił wiele przyjemnych doznań zwią-
zanych z odbiorem  profesjonalnie wykona-
nych utworów. Dzięki uczestniczeniu w  ta-
kim koncercie uczniowie poszerzyli swoją 
wiedzę o muzyce.

Warsztaty kulturalno- teatralne w GCKSIR, 
były prowadzone przez studentów z Wy-
żej Szkoły Teatralnej z Krakowa – wydział 
aktorski i wokalny. Uczestnicy na począt-
ku zostali podzieleni na 5 grup, w których 
pracowali z  wykorzystaniem różnych form 
teatralnych. Podczas zajęć  panowała do-
bra zabawa, ale także ciężka praca, która 
wymagała skupienia i otwartości. Dzieci 
poznawały swoje mocne strony. Uczniowie 
zawarli nowe znajomości, a może i przyjaź-
nie? Drugiego dnia dzieci uczyły się w swo-
ich grupach piosenki, którą zaprezentowali 
podczas występu na zakończenie zajęć. Fi-
nałowy występ to bitwa na głosy- uczestni-
cy wraz ze swoimi opiekunami „studentami” 
śpiewali piosenkę na 4 głosy.    Joanna Stein

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020

Następnie mogliśmy się oddać przyjemno-
ści układania różnych wzorów – najczęściej 
ptaków! Na kolejnych zajęciach zamienili-
śmy się w kucharzy. Wykonany szablon jajka 
posłużył nam do wykrojenia i pocięcia cia-
steczek, z których mogliśmy układać słodkie 
wzory. Przy okazji utrwalaliśmy różne poję-
cia matematyczne. Ważyliśmy, odmierzali-
śmy, przelewaliśmy i kroiliśmy...
Na zajęciach teatralno – kulturalnych w ra-
dosnej atmosferze uczniowie rozwiązywali 
kalambury o tematyce słownika teatru oraz 
pisali zaproszenia.

Monika Hrycyk
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Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020

Szkoła Podstawowa w Koleczkowie

Szkoła Podstawowa w Szemudzie

Szkoła Podstawowa w Bojanie

Na ostatnich zajęciach Informatyki z ekspe-
rymentem w Koleczkowie mieliśmy gości. 
Odwiedzili nas Kierownik Referatu Oświaty 
Gminy Szemud p. Barbara Siemek- Pawłow-
ska oraz p. Timur Gawryś. Pod okiem pana 
Timura robiliśmy ciekawe zdjęcia na pozór 
nieciekawych „rzeczy”. Na zajęciach mie-
liśmy okazję nauczyć się jak zrobić dobre 
zdjęcie nie tylko profesjonalnym aparatem 
ale także zwykłą komórką. Aby zrobić war-
tościowe zdjęcie musimy najpierw mięć 
pomysł, potem przygotować aparat a na 
końcu uruchomić migawkę. Nie sztuka zro-
bić 100 zdjęć wątpliwej jakości ale zrobić 
jedno czy dwa, mające potencjał. Niekiedy 
z pomocą może nam przyjść program do 
obróbki fotografii. Po przygotowaniu sobie 

W trakcie zrealizowanych do tej pory zajęć 
z informatyki nasi podopieczni podjęli się 
przygotowania komiksu wg własnego pro-
jektu. Korzystając z funkcji edytora grafiki 
uczniowie najpierw stworzyli swoich bo-
haterów, następnie przygotowali po 8 – 10 
scen opowiadających ich ciekawą historię. 
Przygotowując swoje prace dzieci wykazały 
się olbrzymim poczuciem humoru,   wyob-
raźnią oraz twórczym myśleniem, rozwinęły 
własne poczucie estetyki.

„Mama: Co było dzisiaj na angielskim? 
Uczeń: Nic. 
Mama: No jak to nic? To co pani z Wami robi-
ła przez 2 godziny?
Uczeń: Grała w karty, bawiła się packami na 
muchy i… i jeszcze w sklepik.
Mama: I co jeszcze?
Uczeń: Już nic, bo na angielskim zawsze jest 
za mało czasu.” 

Katarzyna Czerniejewska

materiału zdjęciowego przeprowadziliśmy 
obróbkę zdjęć według wskazówek p. Timura 
w programach: Gimp i Photoscape. Zajęcia 
były bardzo ciekawe, dużo się nauczyliśmy. 
Dziękujemy panu Timurowi, że zdradził nam 
kilka tajemnic swojego warsztatu. Efekty 
naszej pracy pokazują nasze zdjęcia. Czy 
zdjęcia nam wyszły?

Ewa Szymańska
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Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020

Szkoła Podstawowa w Łebieńskiej Hucie Szkoła Podstawowa 
w CzęstkowieEksperymenty ostatnio przeprowadzone na 

zajęciach 321 trochę nas zaskoczyły. Okaza-
ło się, że zwykły płyn do mycia naczyń, który 
wydaje się być bezpieczny dla człowieka, jest 
bardzo szkodliwy dla roślin. Na ostatnich za-
jęciach było nie tylko ciekawie ale i smacznie. 
Badaliśmy czas przeżuwania różnego rodza-
ju pokarmów. Przy okazji tego doświadcze-
nia mogliśmy się nieco posilić i zaspokoić 
uczucie głodu.
W kwietniu na zajęciach z języka angielskiego 
kontynuowaliśmy tematykę o Wielkiej Bryta-
nii. A wszystko po to by wzbudzić w uczniach 
ciekawość, otwartość i tolerancję wobec in-
nych kultur oraz motywować do nauki języ-
ka angielskiego. Zajęcia organizowane były 
wokół zagadnień kulturowych, ale zawiera-
ły także elementy gier i zabaw. Przy okazji 
zdobywania wiadomości o Wielkiej Brytanii 
uczniowie wzbogacali zasób słownictwa an-
gielskiego, rozwijali umiejętność korzystania 
z informacji i wykorzystywania różnych źró-
deł (mapa, Internet, film, pokaz, np. parzenie 
tradycyjnej angielskiej herbaty na zajęciach). 
W kwietniu przygotowaliśmy przedstawie-
nie. Dla nas sceną był hol szkolny. Bez za-
powiedzi, nagle, na jednej z przerw pojawili 
się Pierrot, Arlekin i Kolombina.. Trzy dni za-
skakiwaliśmy naszych kolegów nową odsło-
na opowieści. Widzów również włączaliśmy 
w nasze przedstawienie. Było to dla wszyst-
kich nowe doświadczenie.
Programowaliśmy i stworzyliśmy najpraw-
dziwsze smoki wawelskie. Może nie są strasz-
ne, ale ruchome i na pewno zaraz odlecą.

Sławomira Sankiewicz, Beata Damaschke, 
Karina Józefczyk, Justyna Hirsz

Uczniowie na zajęciach „Informatyka z eks-
perymentem” przygotowują prezentację 
multimedialną o swojej miejscowości – 
Częstkowie. Oto pierwszy etap ich pracy – 
spacer z aparatem fotograficznym.

Tomasz Piotrowicz

Gimnazjum w Szemudzie
Na jednych z zajęć matematyka z ekspe-
rymentem grupa powtarzała wiadomości 
z algebry w sposób inny niż zwykle. Na tych 
zajęciach wykorzystywaliśmy aplikację QR 
– Droid, która odczytuje QR-kody. Uczest-
niczki szukały na terenie szkoły zadań za-
pisanych w postaci kodów. W czasie zajęć 
utrwalających materiał algebry wykorzy-
stywałyśmy również tablicę multimedialną 
oraz gry dydaktyczne. Ponadto w czasie 
zajęć uczestniczki doskonale się bawiły mie-
rząc podłogę w sali i obliczając koszt wymia-
ny podłogi. Następnie liczyły ile wyniesie 
koszt remontu łazienki, kuchni, pokoju i sa-
lonu w domu. Każde pomieszczenie miało 
inny efekt końcowy np. w pokoju położono 
panele i dywan, natomiast w salonie – de-

ski, które zostały wycyklinowane i pokryte 
lakierem. Na innych z zajęć uczestniczki 
stały się poszukiwaczami symetrii w życiu 
codziennym – między innymi w przyrodzie, 
architekturze i sztuce. Okazało się, że syme-
tria jest w wielu miejscach naszego życia. 
Efektem pracy było stworzenie plakatu i po-
kazanie elementów, gdzie widać symetrię. 
Na koniec zajęć w formie zabawy dziewczę-
ta tworzyły wielościany za pomocą kleju, 
kartki papieru i słomek do napojów. Dzięki 
temu uczestniczki ćwiczyły wyobraźnię 
przestrzenną. Zajęcia pokazały, że niekon-
wencjonalne metody pracy z młodzieżą po-
zwalają na ćwiczenie zdobytych wcześniej 
umiejętności oraz zdobywanie i utrwalanie 
nowych wiadomości. Justyna Wicon 

znajdź nas

Gmina Szemud 
3.2.1.START
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31 marca klasę 5b na godzinie wycho-
wawczej odwiedził Piotr Biankowski. Pan 
Piotr – triathlonista, pływak ekstremal-
ny, uczestnik Mistrzostw Świata na Sybe-
rii w pływaniu w lodowatej wodzie, który 
4 lutego pobił rekord Polski w pływaniu 
w zimnej wodzie, na dystansie 1  mili 
„Ice Mile”. 

Uczennica Społecznego Gimnazjum w Kar-
czemkach Angelika Krauza zajęła III miejsce 
w  Wojewódzkim Konkursie Recytatorskim 
„Historia, Pamięć, Tożsamość, Teraźniej-

EKSTREMALNY GOŚĆ w ZS Bojano

Sukces recytatorski Angeliki Krauza
szość”, który odbył się 22 lutego w Pobłociu 
(gmina Linia). Gimnazjalistka urzekła jury in-
terpretacją wiersza K.I. Gałczyńskiego „Matka 
Boska Stalagów”. Uczennica została zapro-

szona na uroczyste wręczenie nagród, które 
odbyło się podczas dnia pamięci Żołnierzy 
Wyklętych 27 lutego 2017 r. w Pobłociu.

Monika Foigt

Wydarzenie to miało miejsce w gdyńskiej 
marinie przy temperaturze wody 1 st. C 
i temperaturze powietrza -3 st. C. Piotr Bian-
kowski na odcinku 1.650 m uzyskał czas 27 
min. 51 sek. Tym samym pobił rekord pol-
ski o około 7 minut. Nasz gość zadbał, żeby 
uczniowie choć w niewielkim stopniu mogli 
„poczuć” wodę w jakiej pływa, zachęcając 
ich do zanurzenia dłoni w misce z wodą i lo-
dem. Dla porównania dokonaliśmy pomiaru 
temperatury wody w kranie (11 st.), a  ucz-
niowie, którzy regularnie uczęszczają na 
basen przypomnieli pozostałym, że tempe-
ratura wody wynosi tam zwykle 25 stopni, 
a i tak często trzęsą się z zimna.
Uczniowie obejrzeli relację wideo z bicia 
rekordu oraz zdjęcia i filmy z innych zawo-
dów, w których uczestniczył Piotr Biankow-
ski. Mogli zobaczyć sprzęt, jakiego używa 
pływak oraz dowiedzieli się, jak wygląda 
asekuracja przy tego typu ekstremalnych 
próbach. Oczywiście przez cały czas mogli 
zadawać pytania naszemu gościowi.

Piotr Biankowski nie pozostał dłużny piąto-
klasistom i sam też ich „przepytał” - między 
innymi na temat bezpieczeństwa. Okazało 
się, że tylko nieliczni uczniowie używają ka-
sków rowerowych, a spośród tych, którzy 
ich używają… niektórzy (o zgrozo!) robią 
z nich koszyk na zakupy, zamiast zapinać je 
na swoich głowach. Były żarty i uśmiechy, 
ale zakończyliśmy poważną konkluzją, że 
odpowiedzialność za swoje życie i zdrowie 
jest tym, nad czym musimy popracować. 
Po spotkaniu uczniowie jeszcze długo ko-
mentowali spotkanie z panem Piotrem, 
któremu nadali przydomek „człowiek, który 
chce się zamienić w bryłę lodu”. Czy tego 
chce? Nie! Jego plan to dokonać tego, czego 
nie dokonał jeszcze żaden człowiek, a mia-
nowicie chce przepłynąć milę w 7 miejscach, 
na wszystkich kontynentach, a jedna z tych 
prób musi się odbyć w temperaturze poni-
żej 1 stopnia Celsjusza. 

Katarzyna Czerniejewska

OŚWIATA
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Dnia 26 kwietnia 2017 roku w Częstko-
wie po raz trzeci odbył się Konkurs „Orto-
graficzne Łamigłówki” dla uczniów szkół 
podstawowych klas IV-VI ze stwierdzoną 
dysleksją rozwojową oraz „Ortograficzne 
Łamigłówki. Pierwsze Kroki” przeznaczony 
dla uczniów klas I-III z grupy ryzyka dyslek-
sji. 

Głównym organizatorem projektu jest Po-
radnia Psychologiczno-Pedagogiczna Nr 5 
w Gdańsku przy współpracy Gdańskiego Od-
działu Polskiego Towarzystwa Dysleksji Nr 
70, a współorganizatorem - Prezydent Miasta 
Gdańska Paweł Adamowicz. Szkoła Podstawo-
wa w Częstkowie jest jednym z organizatorów 
terenowych tego przedsięwzięcia. 
W obu Konkursach udział wzięło łącznie 
21 uczniów z czterech szkół: Zespołu Szkół 
z Oddziałami Integracyjnymi w Kielnie, Szko-
ły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łebnie, 
Społecznej Szkoły Podstawowej w Dobrzewi-
nie - Karczemkach oraz Szkoły Podstawowej 
w Częstkowie.
Spotkanie przebiegło w miłej i radosnej atmo-
sferze. Uczniowie napisali test złożony z roz-
maitych zadań, sprawdzających znajomość 
zasad ortograficznych, umiejętność ich za-

Z wielką satysfakcją i radością informuje-
my, iż Antoni Podgórski  uczeń klasy V Szko-
ły Podstawowej w Jeleńskiej Hucie został 
laureatem Wojewódzko-Metropolitalnego 
Konkursu Biblijnego im. Sługi Bożego Kard. 
Augusta Hlonda. 

Tematem tegorocznej edycji konkursu była 
Ewangelia wg św. Mateusza. Konkurs składał się 
z trzech etapów: szkolnego, rejonowego i woje-
wódzko- metropolitalnego. Do tego ostatniego 
zakwalifikowało się 106 uczniów z województwa 
pomorskiego. I właśnie w finale Antoś Podgórski 
zajął III miejsce. Serdecznie gratulujemy nasze-
mu zwycięzcy. Podziękowania składamy także 
rodzicom oraz panu Krzysztofowi Przybyle za 
przygotowanie ucznia do konkursu.

Judyta Miłosz

Wojewódzki Projekt „Ortograficzne Łamigłówki” 

Finał Konkursu Biblijnego

stosowania w praktyce, a także pomysłowość 
i kreatywność. Okazało się, że uczestnikom 
bardzo podobało się rozwiązywanie łamigłó-
wek. Po godzinnym wysiłku umysłowym, na 
wszystkich czekał słodki poczęstunek.
Kolejnym punktem imprezy były zabawy inte-
gracyjne, którym towarzyszył śmiech i dobry 
humor. Dzieci świetnie się bawiły. 
W tym czasie nauczyciele oceniali prace pi-
semno – plastyczne (plakaty, gry planszowe, 
zakładki, karty, słowniczki obrazkowo – wy-
razowe, fiszki ortograficzne), które uczniowie 
wykonywali w ramach przygotowań do Kon-
kursu. Zorganizowano również wystawę tych 
prac, aby dzieci mogły obejrzeć propozycje 
swoich koleżanek i kolegów z innych szkół. 
Było co podziwiać!
Należy zaznaczyć, że każdy uczestnik tego 
przedsięwzięcia zasłużył na miano zwycięzcy, 
gdyż podjął się trudu przygotowania i udziału 
w Konkursie oraz odważył się zmierzyć z trud-
ną polską ortografią.
Wydarzenie to miało miejsce w gdyńskiej ma-
rinie przy temperaturze wody 1 st. C i tempe-
raturze powietrza -3 st. C. Piotr Biankowski na 
odcinku 1.650 m uzyskał czas 27 min. 51 sek. 
Tym samym pobił rekord polski o około 7 mi-
nut. Nasz gość zadbał, żeby uczniowie choć 
w niewielkim stopniu mogli „poczuć” wodę 
w jakiej pływa, zachęcając ich do zanurzenia 
dłoni w misce z wodą i  lodem. Dla porówna-
nia dokonaliśmy pomiaru temperatury wody 
w kranie (11 st.), a uczniowie, którzy regularnie 
uczęszczają na basen przypomnieli pozosta-
łym, że temperatura wody wynosi tam zwykle 
25 stopni, a i tak często trzęsą się z zimna.
Uczniowie obejrzeli relację wideo z bicia re-
kordu oraz zdjęcia i filmy z innych zawodów, 
w których uczestniczył Piotr Biankowski. Mogli 

zobaczyć sprzęt, jakiego używa pływak oraz 
dowiedzieli się, jak wygląda asekuracja przy 
tego typu ekstremalnych próbach. Oczywiście 
przez cały czas mogli zadawać pytania nasze-
mu gościowi.
W  Konkursie „Ortograficzne Łamigłówki. 
Pierwsze Kroki” laureatami zostali:
I miejsce – Oliwier Miotke (SP Łebno)
II miejsce – Katarzyna Grubba (SP Łebno)
III miejsce – Ewelina Baranowska (SP Łebno)
Wyniki Konkursu „Ortograficzne Łamigłówki” 
przedstawiają się następująco:
I miejsce – Adam Szodrowski (SP Łebno)
II miejsce – Wiktoria Wieczorek (SP Kielno)
III miejsce – Karolina Kiedrowska (SP Łebno)
Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy i na-
grody książkowe.
Warto dodać, że 7 czerwca w Gdańsku odbę-
dzie się finał, podczas którego laureaci Kon-
kursu w kategorii klas IV-VI  staną do turnieju 
o tytuł „Mistrza Ortograficznych Łamigłówek”. 
Trzymamy kciuki za naszą drużynę!
W tym miejscu chciałabym serdecznie po-
dziękować Radzie Sołeckiej wsi Częstkowo                          
za dofinansowanie Konkursu. Ogromne po-
dziękowania kieruję również do nauczycieli, 
którzy poświęcili swój czas i pomogli dzieciom 
w przygotowaniach do turnieju. Dziękuję tak-
że wszystkim osobom, które w jakikolwiek 
sposób pomogły mi w organizacji Konkursu,                                
a zwłaszcza: Pani Dyrektor Iwonie Toruńczak, 
Pani Agnieszce Dzienisz, Pani Beacie Brzeskiej 
oraz Panu Jackowi Żywickiemu.
To był wspaniały i niezwykły dzień! Dziękuję 
wszystkim uczestnikom Konkursu za wspólną 
zabawę, a laureatom serdecznie gratuluję. Do 
zobaczenia w przyszłym roku!

Iwona Białas-Rychlak
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 Dnia 17 maja w Domu Kultury w Rumi Ja-
nowie odbył się V Festiwal Małych Form 
Teatralnych i V Turniej Wiedzy o Zdrowym 
stylu życia, pod hasłem „Zdrowy styl ży-
cia jest do przeżycia” wszyscy uczestnicy 
realizowali program edukacyjny „Trzymaj 
formę”

W Zespole Szkół w Bojanie opiekunką progra-
mu jest Pani Hanna Las – to dzięki jej motywa-
cji grupa uczniów pod kierunkiem pani Hanny 
Ossowskiej przygotowała się do konkursu 
wiedzy, a Koło Teatralne przystąpiło do two-
rzenia scenariusza i realizacji niełatwego te-
matycznie przedstawienia.
Uczestnicy Turnieju wiedzy musieli zmierzyć 
się z zadaniami, które miały sprawdzić, czy 
posiadają wiadomości na temat piramidy ży-
wieniowej, zbilansowanej diety, składników 
odżywczych, bezpiecznego przechowywania 
żywności i znakowania artykułów spożyw-
czych oraz umiejętności rozpoznawania przy-
praw i odczytywania informacji zawartych na 
opakowaniach produktów spożywczych. Po 
przejściu różnorodnych typów zadań, np. Koło 
Fortuny lub Prawda-Fałsz, uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Bojanie zajęli ostatecznie II 
miejsce. Wielkim wsparciem dla uczestników 
konkursu na pewno była grupa kibiców wiwa-
tująca pomponami, trzymająca transparenty 
i wykrzykująca mobilizujące hasła.
Następnym punktem imprezy był V Festiwal 
Małych Form Teatralnych, w którym Koło Te-
atralne „Być albo nie być” zaprezentowała 
spektakl „Lodówkowe wojny”.
Historia, którą przedstawialiśmy w naszym 
spektaklu, była bardzo silnie inspirowana 
„Gwiezdnymi wojnami”. Rozpoczynała się w 
Witaminowej Lodówce, gdzie J.O.D.A. (Jadła 

W dniach 16 i 17 maja w klasach I,II,III i VI Szkoły Podstawowej w Bojanie 
przeprowadzone zostały warsztaty, których celem było dostarczenie ucz-
niom wiedzy dotyczącej Unii Europejskiej.

Najmłodsi uczestnicy zajęć kojarząc bajkę z danym państwem poznawali po-
łożenie geograficzne, kulturę i kuchnię danego regionu, a także barwy naro-
dowe wybranych krajów, ich stolice, flagi i charakterystyczne budowle. Starsi 
uczniowie natomiast zapoznali się z najważniejszymi wydarzeniami z procesu 
integracji europejskiej, jego skutkami oraz miejscem Polski w procesie integra-
cji Europy. Nie zabrakło także wielu zaskakujących ciekawostek!
W trakcie warsztatów wykorzystane zostały aktywizujące i interaktywne meto-
dy nauczania. Uczniowie bardzo chętnie włączali się w pracę na lekcjach, dzięki 
czemu poszerzyli swoją wiedzę o Unii Europejskiej. Zajęcia przeprowadziła pani 
Agata Birecka z Ośrodka Debaty Międzynarodowej w Gdańsku.

K.Kolka

Zdrowy styl życia jest do przeżycia

LEKCJE EUROPEJSKIE

Odżywiania i Diety Admirał) prowadził wykład 
dla młodym Witaminian o potędze Witamino-
wej Mocy. Tymczasem jego wysłannik Arachid 
Kuchenny wędrowiec dotarł do Fastfoodowej 
Lodówki – Imperium Chipsa Pringeltaina. Nie-
stety na tego nieskazitelnego dotąd Rycerza 
Witaminai coraz silniej oddziaływała potęga 
Niezdrowej Mocy, której w końcu ulega Im-
perator Pringeltaine przemienia go w Dark 
Orzecha oblewając czekoladą. Dark Orzech 
wyrusza na podbój Witaminowej Lodówki 
wraz ze Szkodnikami: Hamburgerem, Cze-
koladą i Colo-Molą. Niespodziewani goście 
próbują namawiać młodych Witaminian na 
przemianę. Kukurydza i Pomidorek skutecznie 
się opierają – nie chcą zostać popcornem ani 
keczupem. Jedna mała Truskawka namówiona 
przez Hamburgera postanawia być odtąd tru-
skawkowym ciastkiem z lukrem. Na szczęście 
zaalarmowany J.O.D.A. wzywa na pomoc swe-
go przyjaciela Chleb z Solą, który natychmiast 
przybywa swoim Sokiem Mirabellium. Gdy 
J.O.D.A. i Witaminianie walczą z intruzami za 
pomocą Witaminowych Mieczy, Chleb z Solą 
odnajduje Pudełko Żywieniowych Śmieci, 
w którym dokonywano przemian. Truskawka 
zostaje uratowana, a nieproszeni goście mu-
szą oddalić się jak (nomen omen) niepyszni.
Dzięki tej mrożącej krew w żyłach historii, 
a przede wszystkim znakomitej grze aktorów, 
którzy wspaniale wczuli się w odgrywane role 
zdobyliśmy III miejsce. 
Bardzo chcę tu podziękować Pani Paulinie Ra-
dzikowskiej za uszycie pelerynek dla naszych 
aktorów, bez których przedstawienie na pew-
no wiele by straciło .

Katarzyna Szkodzińska 
(opiekun Koła Teatralnego)
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OŚWIATA

Wiosna w tym roku płata nam figla. Ni to 
ciepło, ni to zimno. Słońce świeci - nie świe-
ci. Deszcz pada, a nawet śniegiem sypnie – 
groch z kapustą! Dzieci na szczęście dobrze 
wiedzą, jak wygląda prawdziwa wiosna!

Na konkurs zorganizowany przez GCKSiR 
w Szemudzie – Wiejski Ośrodek Kultury w Łeb-
nie wpłynęło łącznie 66 prac plastycznych o te-
matyce wiosennej. Konkurs skierowany był do 
uczniów szkół podstawowych na terenie na-
szej gminy. Celem konkursu było rozbudzenie 
twórczej aktywności wśród dzieci oraz ukaza-
nie piękna nadchodzącej pory roku. Komisja 
konkursowa w składzie: Karina Treder, Jadwiga 
Kuczkowska oraz Angelika Wrzeszczyńska po-
stanowiła przyznać:
W kategorii klasy „0”:
 I miejsce: Julia Kwidzińska, SP Łebno
  II miejsce: Zuzanna Chmiel, ZSP Koleczkowo
  III miejsce: Kamila Lewandowska, ZSP Ko-

leczkowo
  Wyróżnienia: Maria Kryworotko, ZSP Ko-

leczkowo, Michalina Śledź, ZSP Koleczkowo 
W kategorii klasy I:
  I miejsce: Zuzanna Stolc, SP Łebno
  II miejsce: Justyna Grubba, SP Łebno
  III miejsce: Agnieszka Grubba, SP Łebno

Dnia 25 kwietnia 2017 w Człuchowie odby-
ły się Mistrzostwa Województwa Pomor-
skiego w Biegach Przełajowych. 

Ogromną niespodziankę sprawił Piotr Po-
trykus, uczeń Szkoły Podstawowej w  Bo-
janie zajmując drugie miejsce i zdoby-
wając tytuł Vice Mistrza Województwa 
w kategorii chłopców młodszych 2006 – 2007. 
Bieg odbywał się nad jeziorem Człuchowskim 
na terenach Miejskiego OSiR. 
Trasa była trudna technicznie, z jednym wy-
magającym podbiegiem.

„Wiosna przeszła obok mnie” 
– konkurs plastyczny

MŁODY MISTRZ Z BOJANA !!!

  Wyróżnienia: Damian Cirocki, SP Łebieńska 
Huta, Jan Rychert, SP Łebieńska Huta

W kategorii klasy II i III:
  I miejsce: Martyna Kwidzińska, SP Łebno
  II miejsce: Alicja Wicka, SP Łebno
  III miejsce: Maja Wasążnik, ZS Bojano
  Wyróżnienia: Sebastian Suszek, SP Łebień-

ska Huta, Zosia Rejmus, ZS Bojano, Alina 
Gardocka ZS Bojano

W kategorii klasy IV:
  I miejsce: Damian Szodrowski, SP Łebno
  II miejsce: Martyna Lis, SP Łebno
  III miejsce: Weronika Trzebiatowska, 

SP Łebno. 
  Wyróżnienia: Aron Miotke, SP Łebno
W kategorii klasy V i VI:
  I miejsce: Kinga Elwart, SP Jeleńska Huta
  II miejsce: Wiktoria Kwidzińska, SP Jeleńska 

Huta
  III miejsce: Paulina Kreft, SP Jeleńska Huta
  Wyróżnienia: Natalia Czaja, SP Łebno, Lucy-

na Kwidzińska, SP Jeleńska Huta. 

Gratulujemy laureatom i dziękujemy wszyst-
kim uczestnikom naszego konkursu! 

Jadwiga Kuczkowska

W zawodach startowało 120 uczniów, wyse-
lekcjonowanych w zawodach powiatowych.
Piotrek Potrykus wraz z innymi uczniami 
Szkoły Podstawowej w Bojanie zdobył druży-
nowo II miejsce w biegach przełajowych w za-
wodach powiatowych w Redzie.
Dużą rolę w przygotowaniach Piotra do za-
wodów odgrywa trening biegowy. Uczeń 
od dwóch miesięcy uczęszcza na zajęcia do 
gdyńskiego klubu LKS Zorza Gdynia. Ze swo-
im trenerem ze szkoły Krzysztofem Białasem 
regularnie jeździ na zawody przełajowe. Wy-
grał zawody w kategorii rocznika 2006 we 
Władysławowie, w Piaśnicy (Małe Kaszuby 
Biegają), w Kartuzach, Żukowie, Gdyni Wi-
tamino (Puchar Gdyni). Zdobywa również 
medale w innych dyscyplinach na zawodach 
szkolnych i gminnych. 
Piotr charakteryzuje się ogromną ambicją 
w  dziedzinie sportu, dąży do osiągnięcia 
sportowego sukcesu. 
Życzymy mu realizacji marzeń, a za rok mi-
strzostwa w województwie w biegach prze-
łajowych.

Krzysztof  Białas
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Gminne Zawody Szkół Gimnazjalnych w Piłce 
Nożnej Szóstek w Szemudzie

Rajd Harpagan – czyli co czeka 
Gminę Szemud już w październiku

24 kwietnia 2017 na boisku „Orlik” w Sze-
mudzie odbyły się zawody w piłce nożnej 
dziewcząt i chłopców ze szkół gimnazjal-
nych. 

Do zawodów przystąpiły wszystkie szkoły 
gimnazjalne z naszej gminy. Do rywalizacji 
dziewcząt zgłosiły się trzy zespoły, zaś do ry-
walizacji chłopców przystąpiły cztery zespo-
ły. Zawody odbywały się systemem: każdy 
z każdym. Poszczególne mecze trwały po 20 
minut (2 x 10 minut).
Wśród dziewcząt zwyciężyły dziewczyny 
z Gimnazjum w Szemudzie w składzie: Drażba 
Daria, Sikora Wiktoria, Brzeska Angelika, Ko-

Ekstremalny Rajd na Orientację HARPA-
GAN jest największą imprezą na orien-
tację w Polsce, łączy w jednym miejscu 
i  czasie uczestników startujących na tra-
sach pieszych (100km, 50km, 25km 10km), 
rowerowych (200km, 100km, 50km) oraz 
mieszanej pieszo-rowerowej (150km). 

walewska Małgorzata, Zielecka Anna, Berg-
man Patrycja, Kwidzińska Weronika, Koss 
Samanta, Lezner Joanna, Konkiel Julia.
Wśród chłopców zwyciężyła drużyna z Gim-
nazjum w Szemudzie w składzie: Wilczewski 

Piotr, Wilczewski Paweł, Dunst Mateusz, Dosz 
Kacper, Lezner Łukasz, Sypion Dawid, Maje-
wicz Jakub, Miotk Arkadiusz, Miotk Łukasz, 
Malotka Artur. Szczegółowe wyniki na stronie 
www.gcksir.szemud.pl

Zadaniem startujących jest pokonanie danej 
trasy, przy pomocy mapy i kompasu odnajdu-
jąc po drodze zaznaczone na mapie Punkty 
Kontrolne. Na najdłuższych trasach uczest-
nicy, którzy pokonają całą trasę w limicie cza-
su otrzymują zaszczytny tytuł „Harpagana”. 
Uczestnicy sami planują trasę na podstawie 
mapy i w każdej chwili mogą wrócić do bazy 
Rajdu. Rajd Harpagan odbywa się dwa razy do 
roku: na wiosnę i jesienią. 
W dniach 20-22 października 2017 to Gmina 
Szemud będzie gospodarzem tego nieco-
dziennego wydarzenia!
Baza Rajdu znajdować się w obiektach szkol-
nych i sportowych w centrum miejscowości 
Szemud, a trasy wieść będą po lesistych tere-
nach gminy oraz terenach sąsiednich.
Impreza co pół roku zrzesza ponad 1000 
śmiałków – turyści i sportowcy zjeżdżają się 

z całej Polski, a nawet zza granicy kraju, by 
wziąć udział w Harpaganie i sprawdzić swoje 
siły i umiejętności zgodnie z mottem Rajdu: 
„Tyle o sobie wiemy, na ile nas sprawdzono”. 
Czy Rajd jest tylko dla wyczynowców? Zdecy-
dowanie nie! Na wszystkich trasach można 
wziąć udział indywidualnie bądź w grupie. Je-
dyną zasadą jest nieużywanie pomocy w po-
staci nawigacji GPS czy autostopu. W każdym 
momencie można przerwać pokonywanie 
trasy  i wrócić do bazy. Z myślą o początkują-
cych przygotowano trasy o krótszych dystan-
sach, a dla rodzin z małymi dziećmi szczegól-
nie polecamy trasę Harpusia!
Na Rajdzie panuje fantastyczna atmosfera – 
każdy, kto podejmie wyzwanie jest zwycięzcą!
Trasy do wyboru: 
•  Piesza 10 km (TP10) Harpuś: 5 godzin limi-

tu czasowego, 1 pętla 10 km, kolejność po-
twierdzania PK obowiązkowa.

•  Piesza 25 km (TP25): 8 godzin, 1 pętla 25 
km, scorelauf - kolejność potwierdzania PK 
dowolna.

•  Piesza 50 km (TP50): 12 godzin, 1 pętla 50 
km, scorelauf, 

•  Piesza 100 km (TP100): 24 godziny, 2 pętle 
po 50 km, kolejność potwierdzania obo-
wiązkowa. 

•  Rowerowa 50 km (TR50): 6 godzin, scorelauf 
•  Rowerowa 100 km (TR100): 9 godzin, score-

lauf 
•  Rowerowa 200 km (TR200): 12 godzin, sco-

relauf,  
•  Mieszana (TM150): 50 km pieszo + 100 km 

rowerem w 18 godzin, 1 pętla 50 km pieszo 
- scorelauf narastający, następnie 100 km 
rowerem - scorelauf. 

Ponadto na Rajdzie:
•  prowadzona jest klasyfikacja indywidualna 

z podziałem na płeć 
•  na wszystkich trasach (z wyjątkiem TP10) 

rywalizacja odbywa się za pomocą elek-
tronicznego systemu potwierdzania Sport 
Ident,

•  uczestnicy otrzymują kolorowe mapy i nu-
mery startowe,

•  dozwolone jest poruszanie się po trasie 
w grupach.

Zapraszamy na stronę internetową 
www.harpagan.pl/rajd 

SPORT
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SPORT

II TURNIEJ ORLIKA w Szemudzie
20 maja 2017 w Szemudzie odbył się II 
Turniej „ORLIKA”, którego głównym po-
mysłodawcą i organizatorem jest LZS Do-
nimierz. W tym roku do rywalizacji przy-
stąpiło sześć zespołów. 

Atmosfera turnieju podobnie jak w zeszłym 
roku była bardzo dobra, wszak niemal wszy-
scy uczestniczący w turnieju znają się i spo-
tykają na „piłeczce” właśnie na „Orliku”. Za 
zaangażowanie i przygotowanie turnieju, 
szczególne podziękowania należą się preze-
sowi LZS Donimierz Tomaszowi Czerwionce. 
Również dziękujemy sędziemu głównemu 
zawodów panu Adamowi Posańskiemu, sę-
dziemu technicznemu zawodów Katarzynie 
Lejkowskiej oraz opiekunowi boiska „Orlik” 
w  Szemudzie Marcinowi Szumborskiemu. 
Podsumowania zawodów dokonał dyrektor 
GCKSiR w Szemudzie  Tomasz Stein. Wszyst-
kie uczestniczące w zawodach zespoły otrzy-
mały pamiątkowe puchary, które wręczał 
prezes LZS Donimierz Tomasz Czerwionka. 
Oprócz pucharów dla zwycięzców organiza-
tor przewidział również dodatkowe wyróż-
nienia w kategorii : bramkarz turnieju, naj-
lepszy strzelec oraz drużyna „Fair play” . Gry 

6 sierpnia 2017
Gmina Szemud

odbywały się systemem każdy z każdym. 
Zwycięzca zawodów: Donimierz 1
Drużyna „Fair play”: Leśno
Najlepszy Bramkarz:  Konrad Fedorowski 

(Donimierz 1)
Król strzelców: Arkadiusz Miotk (Łebno)
Przebieg turnieju i końcową klasyfikację za-
mieszczono na stronie www.gcksir.szemud.pl
Organizatorzy dziękują wszystkim zawodni-
kom za uczestnictwo i zapraszają do uczest-
nictwa w kolejnych edycjach Turnieju „Orlika” 
w Szemudzie.

Tomasz Stein

WWW.SPORTOGRAFIA.PL
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Kalendarz Imprez Kulturalnych 
i Sportowych w Gminie Szemud

CZERWIEC 2017
Data Godz. 

rozpoczęcia Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

01.06. 10:00 Ogólnopolska Akcja: „Jak nie czytam. Jak czytam.” Gimnazjum w Szemudzie Gimnazjum Szemud
Biblioteka Publiczna

02.06. 8:30 Spotkanie z himalaistką Miłką Raulin Hala Bojano GCKSiR

02.06. 18:00 Warsztaty plastyczne dla dorosłych i seniorów Hala Szemud GCKSiR

03.06. 10:00 XXIV Turniej Szachowy o Puchar Wójta 
Gminy Szemud Hala Szemud GCKSiR

 Klub Szachowy GAMBIT

04.06. 14:00 - 18:00 XI Szemudzki Przegląd Orkiestr i Zespołów Dętych – 
Szemud 2017

Kościół św. Mikołaja
 Hala sportowa
w Szemudzie

Gmina Szemud, GCKSiR
Parafia Szemud

10.06. 15:00
Mistrzostwa Kaszub w LESA

Podsumowanie Grand Prix Szemuda 
gry w karty w LESA, Sezon 2016/2017

Hala Szemud
Federacja Kaszebe 

Baszka-Les
Gmina Szemud, GCKSiR

11.06. 13:00 Mistrzostwa Polski Baszka Méster Bicie rekordu 
jednocześnie grających zawodników w karty Hala Szemud

Federacja Kaszebe 
Baszka-Les

Gmina Szemud, GCKSiR

11.06. 9:00 Turniej Finałowy PZKosz. U11 
o Mistrzostwo Pomorza Hala Bojano UKS Kielno

12.06. 9:00 Gminny Konkurs Recytatorski Poezji Jana Piepki Biblioteka Publiczna Łebno Biblioteka Publiczna 
Gminy Szemud

14.06. 18:00 Podsumowanie pracy warsztatów plastycznych 
i koła gitarowego, Rok kulturalny 2016/2017 Hala Szemud GCKSiR

14.06. 18:00 Uroczyste zakończenie Kół zainteresowań Hala Szemud GCKSiR
Biblioteka Publiczna

16.06. 17:00 Podsumowanie Grand Prix Szemuda
gry w karty Baśka, Sezon 2016/2017 Hala Szemud GCKSiR

18.06. 16:00 XI Konkurs Piosenki Religijnej – Łebno 2017
„Święci orędują w niebie”

Kościół MP Królowej Polski
w Łebnie

GCKSiR /WOK Łebno
Parafia Łebno

18.06. 15:00 NOC KUPAŁY 2017 Przetoczyno Wójt Gminy Szemud
Komitet Organizacyjny

21.06. 17:00 Wakacje czas zacząć – spotkanie przy ognisku 
(impreza dla dzieci) Plac przy WOK Łebno GCKSiR / WOK Łebno

24.06. 15:00 Powitanie lata - festyn Plac przy OSP Kielno
Biblioteka Publiczna

OSP Kielno 
Rada Sołecka Kielno

24.06. 15:00 - 24:00 Rodzinny Festyn Sportowo-Rekreacyjny Plac przy OSP Częstkowo

Sołtys i Rada Sołecka wsi 
Częstkowo, OSP Częstkowo,

Klub ZKP Częstkowo, 
SP Częstkowo

25.06. 14:00 Festyn Rodzinny Przedszkola w Szemudzie Hala Szemud Przedszkole Publiczne
w Szemudzie

01.07. 17:00 POWITANIE LATA W GMINIE SZEMUD Kąpielisko Gminne 
w Kamieniu Gmina Szemud / GCKSiR 

09.07. 16:00 XX Festyn Rodzinny w Łebnie Kompleks boisk
przy SP Łebno

Ks. kan. M. Guzmann, 
Zespół Caritas, Sołectwa 
Parafii Łebno, SP Łebno, 

GCKSiR Szemud, Biblioteka 
Publiczna Gminy Szemud, 

OSP Łebno
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BIBLIOTEKA W GIMNAZJUM
W SZEMUDZIE

SSoołłttyyss  ii   RRaaddaa  SSoołłeecckkaa  wwssii   CCzzęęssttkkoowwoo,,     
OOcchhoottnniicczzaa  SSttrraażż  PPoożżaarrnnaa  ww  CCzzęęssttkkoowwiiee,,     
KKlluubb  ZZrrzzeesszzeenniiaa  KKaasszzuubbsskkoo--PPoommoorrsskkiieeggoo                                            

ww  CCzzęęssttkkoowwiiee  
oorraazz  SSppoołłeecczznnoośśćć  SSzzkkoołłyy  PPooddssttaawwoowweejj   ww  CCzzęęssttkkoowwiiee  
  

zzaapprraasszzaajjąą  nnaa  

RODZINNY FESTYN SPORTOWO-REKREACYJNY 
POD HASŁEM: CZĘSTKOWO WITA LATO!, 

 
który odbędzie się 

 
24 czerwca 2017 roku (sobota) 

w godz. 15.00 – 24.00 
przy remizie OSP w Częstkowie 

 
W programie m. in.: 
   występy artystyczne uczniów Szkoły Podstawowej                     

  w Częstkowie 
   konkursy i zabawy sportowe - dla małych i dużych :)   
   turniej siatkówki 
   pokazy strażaków z OSP Częstkowo 
   zabawa taneczna 
   inne atrakcje: 

 loteria fantowa 
 malowanie twarzy 
 plac zabaw 
 stoiska gastronomiczne ( kawiarenka, grill ) 

 
 
 
 
 

DO ÙZDRZENIÔ :) 

GMINNE CENTRUM KULTURY SPORTU I REKREACJI  
W SZEMUDZIE 

Wiejski Ośrodek Kultury w Łebnie 
oraz Sołectwo Łebno 

zapraszają dzieci z rodzicami 
na  

Spotkanie przy ognisku 
na placu przy WOK Łebno 

21 czerwca 2017 r. 

 od 14.30 do 16.30 
 
 

W programie: 
kiełbaski z ogniska, gry i zabawy integracyjne, 
muzykowanie z gitarą oraz słodki poczęstunek 

 

Każdy przynosi swój kijek do kiełbasek! 
 

Zapraszamy! 
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Państwu Joannie i Leszkowi Kułagom
serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci 

TEŚCIA I OJCA
składają pracownicy

Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Kielnie

Dyrektor Joannie Kuładze
szczere wyrazy współczucia z powodu śmierci 

TEŚCIA
składają pracownicy

Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia UG Szemud

Rodzicom oraz Bratu tak nagle i młodo zmarłego
LESZKA SZLAS 

wyrazy głębokiego współczucia  w imieniu mieszkańców 
Dobrzewina składa Sołtys

Dyrektor Joannie Kuładze
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci 

TEŚCIA
składa

Wójt Gminy Szemud

Kol.  Stanisławowi Belgrau
serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci  

MATKI
składają Dyrekcja oraz pracownicy 

Gimnazjum w Szemudzie

Rodzinom Antoniego i Marka Rosinke wyrazy szczerego 
współczucia z powodu śmierci 

SYNA, BRATA 
składa w imieniu mieszkańców Dobrzewina Sołtys



Praca dla Panów.
Poszukujemy do pracy fizycznej Panów w wieku od 18 do 65 lat.

Praca na hali. Doświadczenie nie wymagane. 
Możliwość przyuczenia.

Dobre zarobki.
Zgłoszenia osobiste od 1000 do 1600 w Zakładzie
ul. Wejherowska 99, 84-217 Szemud

,,Śliwa Plastic Injection Moulding” Sp. z o.o.
Jesteśmy firmą o stabilnej pozycji rynkowej i wieloletnim doświadczeniu w produkcji wysokiej jakości 

detali z tworzyw sztucznych. Zajmujemy się produkcją i montażem podzespołów dla przemysłu 
motoryzacyjnego, gazowniczego i rolniczego.

Obecnie poszukujemy Panie i Panów na stanowisko: 

OPERATORA MASZYN I URZĄDZEŃ
Wymagania:

- dokładność i spostrzegawczość,
- zdolności manualne,

- umiejętność pracy w zespole,
Obowiązki:

- montaż podzespołów oraz przełączników samochodowych,
- obsługa maszyn i urządzeń produkcyjnych,

- dbanie o czystość i porządek w miejscu pracy,
Oferujemy: 

- zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy,
- możliwość zdobycia nowego doświadczenia zawodowego

CV proszę wysyłać na maila praca@sliwaplastic.com 
albo dostarczyć osobiście do sekretariatu firmy.

Więcej informacji uzyskać można pod numerem telefonu: 58 676-08-30.

Do aplikacji prosimy dołączyć klauzulę:
Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych w celach rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 

danych osobowych (tekst jedn.: Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 z późn. zm.)

To jest miejsce 
na Twoją reklamę



Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści 
zniesławiającej i obraźliwej. Informujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, 
jest 20 dzień każdego miesiąca (w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. 
Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wsta-
wiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na 
ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. Kolegium redakcyjne

KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Pon.–Pt. 8.30 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Beata Lejkowska 606 482 253

blejkowska@agentpzu.pl



  

BIURO TŁUMACZEŃ MBK

84200 Wejherowo

ul. 3 Maja 5/2b

tel. 691 622 497

email: tomkrampa@wp.pl

83300 Kartuzy

ul. Kościuszki 12
tel. 697951199

email: biurotlumaczen2@o2.pl

KoleczkowoBieszkówko

ul. Kwiatowa 10

tel. 691 622 437

TŁUMACZENIA PRZYSIĘGŁE,
REJESTRACJA AUT Z ZAGRANICY

www.biurombk.pl

biurotlumaczenMBK

UKLADANEDREWNO.PL
Drewno
kominkowe:
buk • dąb 
brzoza • sosna

Szemud, ul. Długa 4 • tel. 508 666 585
TRANSPORT GRATIS!

Drewno
opałowe



URZĄD GMINY SZEMUD
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

tel. 58 676 44 23, fax. 58 676 44 26
e-mail: kancelaria@szemud.pl, www.szemud.pl

Nr konta: BANK RUMIA SPÓŁDZIELCZY
70 8351 0003 0000 0228 2000 0010

Urząd jest czynny w godzinach:
Poniedziałek – od godz. 7.30 do 17.00

Wtorek – od godz. 7.30 do 15.30
Środa – od godz. 7.30 do 15.30

Czwartek – od godz. 7.30 do 15.30
Piątek – od godz. 7.30 do 14.00

Urząd Gminy Szemud

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Kancelaria Urzędu nr 1 58 676 44 55

Sekretariat Wójta nr 5 58 676 44 23

Doradca Wójta nr 10 58 676 44 48

Sekretarz nr 3 58 676 44 57

Skarbnik nr 15 58 676 44 45

Kasjer nr 14A 58 676 44 35

Księgowość budżetowa nr 14 58 676 44 43
58 676 44 44

Księgowość podatkowa nr 16 58 676 44 37
58 676 44 49

Księgowość oświatowa nr 26 58 676 44 46

Geodezja i gospodarka
gruntami nr 2 58 676 44 38

58 676 44 41

Planowanie przestrzenne nr 7 58 676 44 29
58 676 44 42

Zamówienia publiczne
i inwestycje nr 8, 9 58 676 44 28

Fundusze pozabudżetowe nr 8 58 676 44 39

Gospodarka komunalna nr 13 58 676 44 50
58 676 44 58

Drogownictwo nr 13 58 676 44 34

KOMISARIAT POLICJI W SZEMUDZIE
ul. Wejherowska 29, 84-217 Szemud

tel.: 58 328 43 06 i 58 676 11 76, faks: 58 679 98 82

Komendant Komisariatu – tel. 58 679 98 88
Dzielnicowi:
 1.  mł. asp. Dariusz Wroński – 571 335 317

Obejmuje teren: Koleczkowo, Kowalewo, Leśno, Kamień, 
Kieleńska Huta, Rębiska, Warzno, Grabowiec, Kielno

 2.  st. sierż. Michał Miotk – 571 335 318
Obejmuje teren: Bojano, Dobrzewino, Karczemki

3.  st. sierż. Jarosław Flisikowski 571 335 319 
Obejmuje teren: Zęblewo, Będargowo, Kętrzyno, Kobylasz, 
Lewinko, Lewino, Linia, Miłoszewo, Niepoczołowice, Osiek, 
Pobłocie, Potęgowo, Smażyno, Strzepcz, Tłuczewo, Zakrzewo

4.  mł. asp. Karol Elwart – 571 335 320
Obejmuje teren: Jeleńska Huta, Szemudzka Huta, Szemud, 
Przetoczyno, Częstkowo, Donimierz, Łebno, Łebieńska Huta, 
Głazica nr 1

Komenda Powiatowa Policji w Wejherowie (powiat wejherowo) – tel. 58 672 97 22

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szemudzie
ul. Obrońców Szemuda 2A, 84-217 Szemud

 Kierownik GOPS – 58 676 51 50
 Pomoc Społeczna – 58 676 51 51
 Świadczenia rodzinne – 58 676 51 52
 Fundusz alimentacyjny – 58 676 51 53

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Obrońców Szemuda 2A, 84-217 Szemud

 Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86
 Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
 e-mail: gpk.szemud@gmail.com

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Gospodarka odpadami 
i ochrona środowiska nr 24 58 676 44 24

58 676 44 25

Funkcjonowanie i sprawy
oświaty nr 18, 20 58 676 44 47

58 676 44 51

Kultura, zdrowie nr 18 58 676 44 47

Biuro obsługi Rady Gminy nr 3 58 676 44 57

Ewidencja ludności nr 3 58 676 44 33

Ewidencja działalności
gospodarczej nr 4 58 676 44 33

Urząd Stanu Cywilnego nr 3A 58 676 44 30
58 676 44 56

Sprawy kadrowe,
zaświadczenia o zatrudnieniu nr 23 58 676 44 27

Sprawy obronności
i funkcjonowanie jednostek
ochrony przeciwpożarowej

nr 25 58 676 44 20

Sprawy wyborów, referendów
i konsultacji lokalnych nr 21 58 676 44 32

Profilaktyka 
i przeciwdziałanie 
uzależnieniom (siedziba
GOPS – Szemud, 
ul. Obrońców Szemuda 2A)

nr 9 58 676 51 50

www.szemud.pl
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